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Wzrastająca aktywność obrony niemieckiej
Now y ko c io ł na środkowym odcinku frontu 

wschodniego — Malta dzień i noc pod gradem bomb
Z K W A TERY  GŁÓ W N EJ F U II-  

REUA, 13. 2. —  N aczelna Komenda 
Niem ieckich Sił Zbrojnych kom uni
kuje w czw artek  dnia 12 lu tego :

N a wschodzie odparto  ponownie 
•ze reg  ataków  nieprzyjacielskich . N a 
froncie donieckim oddziały niem iec
kie, rum uńskie 1 chorw ackie odbiły 
znowu a tak i n ieprzyjacielskie pom i
mo długotrw ałego oporu. N a środko
wym odcinku fron tu  zacieśniono je
szcze b a rd /ie j okrążenie pewnej g ru 
py wojsk n ieprzyjacielskich, k tó ra  
była otoczona od szeregu  dni.

W  A fryce Północnej obustronna 
działalność wywiadowcza. N iem iec
k ie sam oloty m yśliw skie ł bojowe 
zw alczały z dobrym  skutk iem  nie
przy jacie lsk ie kolum ny zm otoryzow a- ; 
ne. W okręgu m orskim  M alty został 
ciężko uszkodzony bombami niem iec
kich sam olotów bojowych jeden k rą 
żownik k lasy „D ido”. Dzienne i noc
ne a tak i lotnictw a skierow ane były 
n a  lotniska, u rządzenia portow e i 
sk łady  m ateriałów  przem ysłow ych 
na  wyspie.

A tak i bombowców bry ty jsk ich  na 
południowo - zachodnie okręgi Nie
m iec spowodowały w ciągu o sta tn ie j

niku czego poległo około 4000 bolsze
wików, publiku ją na czołowych m iej
scach w szystkie dzienniki. Dziennik 
„U usi Suom i“ podkreśla, że w roga 
propaganda, k tó ra  w związku z licz
nym i a takam i bolszewickimi na 
froncie fińsk im  m ów iła o załam aniu 
się tego  fron tu , obecnie została  
przygw ożdżona. W  rzeczyw istości bo
wiem bolszewicy ponieśli krwaw e 
s tra ty , a  ich w ojska zostały rozpro
szone. T ak tyka  bojowa F inów  po
lega n a  oszczędzaniu m ateria łu  ludz
kiego, p rzy  czym s tra ty  w łasne są 
bardzo nikłe w porów naniu ze s tr a 

tam i n ieprzyjaciela. W  ciągu stycz
nia s tra ty  w łasne były jedynie u- 
łam kiem  s t r a t  lipcowych i sierpnio
wych.

Komunikat w łoski
RZYM, 13. 2. -  W łoski kom uni

kat wojenny z czwartku dnia 12-go 
lutego podaje:

N a terenie Cyrenaiki nie wyda
rzyło się nic szczególnego.

Jednostki lotnictw a atakowały w 
okolicy El Eden nieprzyjacielskie 
skupienia sam ochodów, które czę

ściowo zdem olowały. Niemieckie my
śliwce zestrzeliły jeden „Curtis".

M imo niekorzystnych w arunków 
atmosferycznych, niemieckie sam oloty ; 
dokonały  za dnia i w nocy niszczy
cielskich nalotów  na porty  lotnicze 
na Malcie, przy czym celnie trafiły 
bom bam i najcięższego kalibru  b ry
tyjski krążownik, znajdujący się o- 
podal wyspy.

Podjęty przez nieprzyjacielskie sa
m oloty nalo t na niektóre nasze wy
spy na M orzu Egejskim pozostał bez 
wyniku.

Ostatula droga 
min. Todta

B ER LIN , 18. 2. — W środę p r r* . 
w iezione zostały do stolicy Rzeszy 
śm iertelne szczątki m in is tra  Rzeszy 
dr. inż. Todta, k tó ry  zginął w nie
szczęśliwym w ypadku lotniczym, w  
czasie pełnienia służby. Przew iezie
niu trum ny  ze zwłokami m in istra  s  
dworca A nhalckiego do nowej K an
celarii Rzeszy tow arzyszyły  olbrzy
m ie tłum y ludności Berlina.

W dniu pogrzebu w ram ach a k ta  
państw owego ku czci m in istra  Rzeszy 
dr. Todta, to  je s t we czw artek , dni» 
12 lutego, zarządzono na tereni® 
Rzeszy wywieszenie f lag  opuszczo
nych do połowy m asztu.

Kara śmierci w  U. S. A.
LIZBONA, 13. 2. —  P rezydent 

Roosevelt wprow adził znów na cza* 
wojny karę śm ierci w postępow ania 
przed sądam i w ojennym i.

Singapur zdobyto w ciągu 52 godzin
Pomyślne operacje na Burmie i Filipinach

dum ąTOKIO, 13. 2. —  „N asze w ojska 
w ciągu 52 godzin zdobyły S ingapur“
—  donosi we środę wieczorem przed
staw iciel agencji Domei z m iasta  
S ingapur. —  Kiedy w czoraj uderzy
liśm y z T engah w k ierunku wschod- 

nocy nieznaczne s tr a ty  w śród ludno-i nim  n a  B ukit Tim ah, nasi żołnierze! O now iadnia nni o niekle Sinyami 
*ri cyw ilnej. W czasie od 31 styczn ia | w ołali: „ Ju tro  m usim y być w S in - | ru ‘‘ Z trc!c i tych -prawozdaft wyni- 
do 10 lu tego lotnictw o b ry ty jsk ie  gapurze!  ̂Oblicza ich płonęły przy  j jja) ¿e m iasto  spowite je s t kłębami 
u trac iło  67 sam olotów . Z tego 38 na! y1?, entuzjazm em . Rzucali się do i gęstego i czarnego dymu, unoszące- 
M orzu Śródziem nym i w A fryce Pół- ’ w alki, p rze łam ując jedną pozycję za j g 0 sję znad płonących w portach 
nocnej. W tym  sam ym  czasie w w al-i drugą^ i pędząc^ p ized^ sobą uc.eka- > okrętów , tudzież ze zbiorników ropy

zakończona. W spom inam y z 
nasz naród w ojczystej Japonii'

SZA N G HA J, 13. 2. — O statnie 
kom unikaty  b ry ty jsk ich  i północno
am erykańsk ich  korespondentów  p ra 
sowych brzm ią niezwykle tragicznie.

kach z W ielką B ry tan ią  u traciliśm y 
13 własnych sam olotów . K ap itan  B aer 
dowódca eskadry  sam olotów  m yśliw 
skich, odniósł 89 i  90 zwycięstwo lo
tnicze.

Bezskuteczne próby 
przebicia pierścienia

B ER LIN , 13. 2. —  W  ośm iokrot
nych a takach  w spieranych przez czoł
gi, dokonanych każdorazow o w sile 
Jednego batalionu, usiłowali bolsze
wicy w dniu 9 lutego wedrzeć się w 
jeden punk t fro n tu  okrążającego Le
ningrad . Piechota niem iecka p rzy ję
ła  a tak u jące  w ojska sowieckie gę
stym  ogniem  obronnym , przy  czym 
zniszczyła k ilka  n ieprzyjacielskich 
czołgów. Tylko w jednym  punkcie i cZd T  a k d e

jących A nglików. M aszerow aliśm y 
dw iem a oddzielnym i kolum nam i. N a 
czele kroczyły specjalne oddziały 
szturm ow e, uzbrojone w lekką broń 
palną, s ta ra ją c  się prześcignąć wza
jem nie w szybkości. K iedy dziś rano 
około 7-ej godziny zbliżaliśm y się 
do pierw szych domów S ingapuru  na 
zachodnich przedm ieściach, opór nie
przy jacielski jeszcze raz usiłow ał nas 
pow strzym ać, jednak  został na tych 
m iast przełam any.

W krótce po godzinie 8-ej rano  
zarządzono k ró tk ą  przerw ę, ponieważ 
byliśm y do ostateczności w yczerpani. 
Ale już po kilku  m inutach odpoczyn
ku nie m ożna było dłużej u trzym ać

naftow ej. Ze w szystkich stron  docho 
dzą detonacje pękających pocisków 
i granatów . Słychać wycie syren  a- 
pow iadających zbliżanie się jednego 
po drugim  a taku  pow ietrznego. Nad 
m iastem  przeciągają  niezliczone ilo
ści japońskich sam olotów bombowych 
i k rążąc zrzucają pociski bombowe 
na ważne obiekty wojskowe. Sam o
lotom  tym  nic nie stoi na przeszko
dzie, bowiem nie widzi się sam olotów 
bry ty jsk ich . Coraz dokładniej i czę
ściej słychać detonacje strzałów  a r 
m atnich , a grzechot karabinów  m a
szynowych w skazuje, że toczą się 
w alki uliczne. N ik t nie w ątpi, że wy
b iła  o sta tn ia  godzina dla angielskiego

żołnierzy. W śród en tuzjastycznych  j „G ib ra lta ru  Azji W schodniej“ , o któ-

słabsze siły nieprzyjacielskie zdołały 
przejściow o w targ n ąć  do linii nie
mieckich. Niezwłocznie przeprow a
dzony k o n tra tak  niem ieckiej piechoty 
nie dopuścił j'ednak do usadow ienia 
« ę  ta m  nieprzyjaciela.

Finowie zlikw idow ali 
dywizję sowiecką

H E L S IN K I, 13. 2. —  Podany we 
w czorajszym  fińsk im  kom unikacie 
f a k t  zlikw idow ania 367 dyw izji bol
szew ickiej na froncie fińskim , w wy-

okrzyków  w targnęli oni w szyku bo
jowym  na ulice S ingapu ru  i rozpo- 

oczyszczającą, w spom a
gani przez m ieszkańców m iasta . Od
działy angielskie, hinduskie i a u s tra 
lijsk ie zostały  częściowo rozbrojone 
i odprowadzone w iększym i grupam i. 
Na każdym  kroku słyszało się okrzy
ki „B anzai!“ na cześć cesarza  i n a 
rodu japońskiego.

W  m iędzyczasie n ap ływ ają  do 
S ingapuru  wciąż nowe w ojska, w ita 
ne przez M alajczyków  i H indusów 
flagam i japońskim i. N ad nam i w nie
w ielkiej wysokości lecą nasze sam o
loty, z k tórym i w ym ieniam y en tu 
zjastyczne okrzyki. N asza p raca  je s t j 

 --

rym  przed kilku lygodniam i mówiło 
się, iż je s t nie do zdobycia.

BUENOS A IR ES, 13. 2. —  N a 
czelny dowódca w ojsk S tanów  Zje
dnoczonych na F ilip inach  generał 
Mac A rth u r  p rzesia ł departam en to 
wi w ojny w W aszyngtonie pesym i
styczny ra p o rt o sy tuacji n a  F ilip i-

nach, w  k tó rym  donosi, że na pół
wyspie B a taan  znajdu je się co n a j
m niej 5 dywizji japońskich nie licząc 
wielu innych oddziałów pomocni
czych. W zatoce L ingayen w ysadzo
no na ląd dalsze posiłki japońskie.

TOKIO, 13. 2. —  O peracje japoń 
skie w Burm ie w k ierunku Rangunu 
oraz na F ilip inach w k ierunku pół
nocnego cypla półwyspu B a tanga  i 
u fortyfikow anej tw ierdzy C orreg i
dor toczą s.ię w dalszym  ciągu przy 
użyciu świeżych sił. Zarówno z ko
m unikatów  b ry ty jsk ich  jak  i am ery 
kańskich w ynika, że pomimo operacji 
na S ingapurze nigdzie nie daje się 
zauważyć osłabienie aktyw ności ja 
pońskich sił zbrojnych. W Burm ie 
kontynuow any je s t w dalszym  ciągu 
pochód na północ od M ataban, przy 
czym ze Syjam u sprowadzono nowe 
posiłki japońskie.

Bomby nad Batawią
TOKIO, 13. 2. —  Lotnictw o japoń

skie po raz  p ierw szy dokonało a ta 
ku na stolicę Jaw y , Bataw ię. Dalsze 
a tak i pow ietrzne były skierow ane na

Surabaja , P alem bang  1 Inne ważnal 
miejscowości w Indiach H olender
skich. W czasie a tak u  pow ietrznego 
na S u rabaja  zniszczono na polu s ta r 
towym kilka samolotów.

SZA N G HA J, 13. 2. —  Poważna 
zaniepokojenie, spowodowane w ylą
dowaniem i posuw aniem  się w ojsk 
japońskich na teren ie wyspy S inga
pur, ogarn ia coraz bardziej b ry ty j
skie i pólnocno-am erykańskie cen tra  
obrony w rejonie Oceanu Spokojnego. 
Kierownicze koła w Batawii nie u- 
k ryw ają , te  u tra ta  S ingapuru  je s t 
śm iertelnym  ciosem dla ludy j H o
lenderskich.

W Australii t e i  ciemno
SZA N G HA J, 18. 2. —  Wobec

gw ałtow nych ataków  w ojsk japoń
skich w południowo-wschodniej czę
ści Pacyfiku, od wieczora dnia 11-go 
lutego zarządzono całkow ite zaciem
nienie w szystkich miejscowości na 
w ybrzeżach aus tra lijsk ich  oraz w 
prom ieniu 150 m il od w ybrzeża m or
skiego.

„N ie  staniemy w połowie d ro g i!“
TOKIO, 18. 2. —  G enerał-m ajor 

Saato , szef oddziału spraw  wojsko
wych w m in iste rstw ie w ojny, na in
te rpe lac ję  w kom isji p arlam en tarn e j 
oświadczył m. in. w dniu w czoraj
szym , że należy usunąć istn iejące

&

Los „Normandie“ przesądzony
Rząd francuski zażąda odszkodow ania

SZTOKHOLM , 13. 2. —  Ja k  dono- 
■zą z Nowego Jo rk u , „N orm andie“ 
przechyilila  się na bok, czem u tow a
rzyszy ł niezw ykły trzask .

SZTOKHOLM, 13. 2. —  Spalona 
„N orm andie“ p rzedstaw ia sm utny  wi
dok, stw ierdza doniesienie agencji 
R eu te ra  z Nowego Jo rku . Ten olbrzy
mi parow iec przewrócił się na bok, 
a  obie jego boczne śruby  sterczą 
Wysoko w pow ietrzu. Połowa stępki 
W ystaje znad wody. Rzeczoznawcy 
am erykańscy  stw ierdzaj* , ¿a m aszy-

ny okrętow e i Instalacje  elektryczne 
zostały  zniszczone. Mimo to  spodzie- i 
w ają się, że po wypom powaniu wo
dy i przy  pomocy pontonów, uda im 
się o k rę t postaw ić z pow rotem  we 
właściwej pozycji.

VICHY, 13. 2. —  W edług in fo r
m acji kom petentnych czynników,
rząd francusk i będzie dom agał się 
od S tanów  Zjednoczonych odszkodo
w ania ze „N orm andie“. Szczegóły 
co do wysokości jak  i rodzaju  tego 
odszkodowania będą podań« później. JA TO A SK IG  Q K I iS Ï Ï  W O JE N N E  N A  R E D Z IE  SIN G A PU R U .

jeszcze resz tk i poczucia zależności od 
Anglii i Stanów  Zjednoczonych. „O- 
becna w ojna — mówił gen. S aato  —  
nie je s t  tego rodzaju , aby m ożna 
ją  zakończyć w połowie drogi zawie
szeniem broni. Japon ia  tak  długo 
nie w strzym a akcji ofensyw nej do
póki ostatecznie nie pokona nieprzy
jaciela. W dziejach wojen s tro n a  
przeciw na nigdy nie w ykazała ta k ie j 
słabości, jak  w obecnej wojnie. S ta 
ny Zjednoczone przeliczyły się b a r
dzo, zarówno w dziedzinie dyplom a
tycznej ja k  m ilita rne j, aczkolwiek 
zrazu uw ażano A nglię ja k  i S tany  
Zjednoczone za bardzo potężne mo
carstw a. M usimy uzyskać zwycię
stw o! A rm ia japońska utw ierdzi i.a- 
ród japońsk i w ty m  granitow ym  
przekonaniu“.

Znów zmiana dowódcy
SZTOKHOLM , 13. 2. —; Jed n a  

z am erykańsk ich  agencji prasow ych 
dow iaduje się z B ataw ii, iż nowym 
nacz. dowódcą zjednoczonych m o r
skich sił bojowych na Pacyfiku  m ia
now any został w iceadm irał H el- 
frich  z m arynark i holenderskiej. Do
tychczasow y, niedaw no m ianow any 
dowódca adm irał H ard t m iał rzeko
mo n a  w łasne życzenie ustąp ić „zo 
względów zdrow otnych“,



„ G A Z E T A  L W O W S K A " 18-go hitego M4I

C o  o z n a c z a  u p a d e k  S i n g a p u r y ?
Materialne i moraine następstwa tej k & k i

U kazanie się sz tandaru  Wscho-
dzącego Słońca nad portem  S inga 
pu r oznacza zw rot w historii Dale
kiego Wschodu. Jakkolw iek grzm ią

konserw  ananasowych, ja k  również i dla dalszych posunięć wojennych.

0 współpracę młodzieży niemieckiej i francuskiej
BER LIN , 13. 2. —  W Paryżu od- i 

był się zjazd organizacji młodzieży! 
niem ieckiej i francuskiej. Udział w 
uroczystościach młodzieżowych wziął 
poseł niemiecki Schleier i am basa
dor francuski de I3rinon. P rzedsta- 1 
wiciel młodzieży niemieckiej uzasad-

najw iększą na świecie hu tę cyny. Indie holenderskie, A ustralia , Nowa 
Przez jego banki przepływ ał nie- j Zelandia a także Indie znalazły się 
przerw any potok zło ta  do Londynu, i nagle pozbawione swej najsiln iejszej 

jeszcze działa kilku fortów , to  jed- j tonący w kieszeniach przedsiębior- ochrony. Nie można również pomi- niał w dłuższym przemówieniu, że 
nak rozdział panow ania bry ty jsk ie- , ców i właścicieli kopalń oraz plan- j nąć milczeniem m oralnych następstw  społeczny i narodowy program  Ilze- 
go w te j części ziemi został już zam- tacji, tow arzystw  arm atorsk ich , ban- upadku S ingapuru . P restiż  B ry ty j- | szy stanowi treść istotną, w imię

kierów, akcjonariuszy, a także kilku i czyków, niezaprzeczalnych panów j k tó rej młodzież niemiecka apeluje 
posłów do Izby gm in, k tórzy  p iastu- j terenów  wschodnio - azjatyckich  w j  do całej młodzieży Europy, wzywa
ją  ubocznie stanow iska członków rad  : dalekim  prom ieniu, z tą  chwilą u- 
nadzorczych i dyrektorów  w firm ach ‘

kn ię ty  a  rozpoczyna się nowy roz
dział, stojący pod znakiem  panow a
n ia  Japonii.

Im perium  b ry ty jsk ie  trac i swą 
najsiln iejszą tw ierdzę we wschod
nie j Azji, cen tra lną  bazę obronną, 
budow aną przez długi szereg lat 
kosztem  500 milionów złotych, a  to

jąc ją  do porozum ienia i w spółpracy.
Ze strony  francusk iej apel ten *»- 
s ta ł przy ję ty  pozytywnie. W mło
dzież francuską należy wpoić tę  ma
ksymę, że młodzież reprezen tu je swo
is tą  w artość i posiada walne znacze
nie, k tóre polega nie tylko na prze
życiu lat i doczekaniu się starości.

Zetknięcie się niemieckiego i 
francuskiego ruchu młodzieżowego 
je s t próbą naw iązania kontaktu  wza
jem nego również ze strony  młodzieży.

padł poważnie w oczach wszystkich 
narodów południowej i wschodniej 
Azji.

U padek S ingapuru  je s t wynikiem

m alajskich. Ten bezcenny strum ień 
złota został obecnie zaham owany.

Skutki im ponującego zwycięstwa 
nie d a ją  się po prostu  ogarnąć. Od- 

w  tym  celu —  jak  zdefiniował w jtą d  S ingapur będzie stanowił dla Ja - 
Bwoim czasie londyński „Times“ — ponii bazę ochronną dla świeżo zdo-
„aby  chronić przede wszystkim  cen- ; bytych źródeł surowcowych a nadto
ne posiadłości w Chinach, szeroko i służyć będzie jako baza operacyjna i dobieństwem.
rozgałęziony handel z tym  państw em , j ___________________________________________________
poważny port Hong-Kongu, Borneo 
z jego nieoszacowanym i skarbam i 
ropy, Nową Gwineę z je j kopalnia
mi złota. Nową Zelandię i A u stra 
lię“ . Anglicy uważali wówczas, że 
n ie  potrzeba przypom inać, iż tw ier
dza ta  stanowi również ochronę In- TO KIO , 13. 2. — Święto państwo- ) japońskiego kalendaria  księżycowe-
d y j i M alakki, a naw et sarriego nna- we Japonji czczono we środę nie- go; jednak wobec przejścia na ka
s ta  S ingapur. Chętnie porównywano 2VVy^je uroczyście, bowiem dzień lendarz słoneczny, uroczysty ten
tę  bazę Dalekiego Wschodu z Gibral- tcn 2biegł się z ostateczną i zwy- dzień wypada w dniu l i  go lutego,
ta re m  a ze względu na rozw inięte cjęska walką Japonii o zdobycie bry- Dawniej święto to było tylko uro-
ł a m  $.vr*tp n A n m n w fl n n .d a w a n o  m u  • i • . _-.j_.__ c : ____   ¿ « ¿„ i«  j . . . _i . .

Katastrofa lotnicza
BUENOS A IR ES, 13. 2. — We-

„ M u  * „ 1 * 6 .  k w M l d ,  k tórzy  , K
łudzili się, jakoby zaatakow anie I Bpadt bombowiec Stanów Zjednoczo-
tw ierdzy od strony  lądu było niepo-1 nych. W k a tastro fie  te j zginęło 9

(T . P .) I osób.

tam  życie handlowe nadaw ano mu jskiej twicrd2y Singapuru.
”N?YeS° , J o r^u P a,e.k>e? °  j Tradycyjnym  zwyczajem odbyła 

Wschodu . Az nagle okazało się, ze j s* p rzecj południem w pałacu cesar- 
ten  słynny S ingapur nie spełm ł p o - . sklm uroc stość państwowa w obec- 
kladanych w mm nadziei. ! nQŚd ccsarza w otoczcniu d omu ce-

Przez po rt przelew ała się rzeką jarskiego, premiera Tojo, wszystkich 
przew ażająca część w szystkich pro- g lo n k ó w  gabinetu, oraz licznych 
duktów  M alakki. O znaczeniu bo- dostojników państwowych. Ponieważ 
gactw  tego półwyspu świadczy ia k t, w obchodzi się w tym dniu

2002-a rocznica powstania państwa Japońskiego
b y ł a  w  t y m  r o k u  s z c z e g ó l n i e  u r o c z y ś c i e  o b c h o d z o n a

gięm lat, w szczególności zaś w la
tach ostatnich nabrało popularności 
tak, że obecnie obchodzone jest 
jako święto narodowe we wszyst
kich szyntoistycznych świątyniach, 
oraz wśród rodzin japońskich.czystością dworską, jednakże z bie-

P r z e ł a d o w a n a  s z p i t a l a  d l a  o k r ą l ó w
w  A l e k s a n d r i i  i G i b r a l t a r z e

LIZBONA, 13. 2. —  Doki w ; ataków  niemieckich i włoskich jed- 
A leksandrii i G ibraltarze nie są w j nostek floty i lotnictw a na ważnef  . 1 • j v v v v v X 7 * » l Ił *' 1 A mŁ | 1 M Ł LA * l Ci i Ali C 4 • i U O V U Ik J, X V/ b Jf 1 lv k 111V V V. M A1 (4 W C

ze p lantacje guaiy półwyspu m aiaj- $wjęt0 przodków, w tym samym cza- , stan ie nadążyć z naprawam i licznych obiekty wojskowe w A leksandrii,
F,kiego pokrywały połowę produkcji sje rep rcZentant ccsarza złożył w pre- j okrętów brytyjskich , uszkodzonych dzielnica portow a ucierpiała szcze-
św iatow ej a  do ostatn ich  czasów £eicturze {\|ara osobisty hołd. P onad-: na Morzu Śródziemnym. W dniach golnie dotkliwie, a pojemność obiek-
S tany  Zjednoczone czerpały stąd  cesarz ofiarował 923 prywatnym ■ 8 i 9 lutego do portu wojennego w tów  dokowych została znacznie
84 procent swojego zapotrzebow ania zwj , zkom dobroczynnym  dary prze- G ibraltarze przyholowano znów cięż- zm niejszona.
cyny. Dość wspomnieć, że przez port szjQ 200 000 yen. i ko uszkodzony bry ty jsk i transporto - W śród ciężko uszkodzonych okrę-
w S ingapurze przepływało rocznie „  > w;ec wojskowy i poważnie zniszczo- tów wojennych znajdują się również
26 milionów tonażu okrętowego, to  | Japończycy obcllo th ą w dniu 11. i ny kontrtorpedowiec, których n a p ra -1 s ta tk i bojowe „Queen E lizabeth“ i 
je s t mniej więcej tyle, co przez Ka- jut $wj«to powstania swego pań- ! wa  wobec przeładow ania w arszta- „V aliant“, które w czasie jednego i 
n ał Suezki, nieco więcej mz p rz e z , stwa które jest jednym z czterech tów, potrw a dłuższy czas. W edług ataków  jednostek floty włoskiej od 
K anał Panam ski a  6 milionów t o n ; , uroczystości państwo- i doniesień hiszpańskich, doki w Gi-1 niosły tak  ciężkie uszkodzenia, żt
więcej, niz wpływa i w ypływa z No- ^ Japonii N a podstawie oficjał- 1 b ra ltarze  są zupełnie zawalone c ię ż - , należy je  uważać za niezdolne di 
wego Jorku. W jednym  tylko miesią- chronologii, w dniu tym przed ko uszkodzonymi okrętam i, czekają- walki.

2 602 laty pierwszy cesarz japoński cymi na reparację .cu sierpniu ub. roku wywóz surow 
ców z M alakki przez S ingapur do
sięgną! w artości 300 milionów zło
tych. W rozległych m agazynach por
tow ych grom adziły się o lb rzym ie! 
ilości cennych surowców również z 
innych krajów  Dalekiego Wschodu 
& więc łyka z M anili, wełny z Au
s tra lii, kopry z mórz południowych, 
ryżu  z Syjam u, drzewa, teaku z Uur- 
my, a w podziemnych rezcrw oarach 
ropy z Borneo. M iasto posiada wiel
kie fabryki kauczuku, skóry oraz

Dzimnu przyjął godność monarszą. 
Święto to obchodzi się w Ja-

W A leksandrii sy tuacja Jest nie-
lepsza. I tu ta j dzielnica dokowa spra-

ponii niezwykle uroczystą ceremonią wia wrażenie wielkiego cm entarzy- 
w pałacu cesarskim, w której osobi- ska okrętów. Ciężko uszkodzone 
ście bierze udział cesarz jako arcy- j jednostki s ta ra ją  się tam  przynaj- 
kapłan narodu. W sali cesarskich j mniej prowizorycznie doprowadzić do 
przodków odprawiane są nabożeń- stanu  używalności, ponieważ zupeł-
stwa religijne przy zachowaniu sta
rożytnego ceremoniału. W  zasadzie 
święto to  powinno się obchodzić w 
dniu 1-go stycznia według starego

na napraw a Wobec braku odpowied
nich urządzeń i wielkiej ilości uszko
dzonych okrętów  nie je s t w ogóle 
możliwa. W skutek wielokrotnych

W ia ^ itto id  z kraju
K oncert sym foniczny w T eatrze  m. W ar 

szuwy zaw ie ra ł w p rou runue  nast. u tw ory 
W ebera uw e rtu rę  do ,.O berona ‘ i ..Zapro 
szenie do ta ń c a" . M ozarta ...Muzykę nocy 
oraz  czs‘Slo g ryw any  w poprzedn ich  piotfru 
m ach V Sym fonię licet hovcua. Dyrytfown. 
Adam  Poiżycki. F rek w en c ja  i  po wodzem« 
w yj.jtkow e.

D w adzieścia dw a miliony zł. dochodu da 
ły plony w arszaw sk ich  o^ iódków  dzi >lko 
w ych w roku  ubiegłym  w przeliczen iu  u; 
ceny ryukow e.

Garnizony U.S. A. 
w  posiadłościach  

holenderskich
SZTOKHOLM, 13. 2. — R euter

donosi z W aszyngtonu, że w ojska 
Stanów  Zjednoczonych m ają być w 
przyszłości stacjonowane również na 
terenie posiadłości holenderskich. 
D epartam en t S tanu w W aszyngtonie 
zakomunikował o wysłaniu ze S ta
nów Zjednoczonych kontyngentu  woj
skowego do Curacau i Ariba, wy
spy leżącej opodal holenderskiej 
G ujany.

» ----------------o

W ielkie Inwestycje 
w Radomiu

RADOM, 13. 2. — Z wiosną br.
W ydział Techniczny Zarządu M iej
skiego projektuje szereg inwestycji. 
Przede w szystkim  rozpoczęte będą 
piace nad budową kilkunastu wiel
kich bloków mieszkalnych przy uli
cach: Mickiewicza, Moniuszki i T rau 
gu tta . Poza tym  projektow ane je s t 
zamienienie betonowych krawężników 
ulic na granitow e, które będą o wie
le trw alsze. Również ma być powięk
szona betoniarnia, gdyż dotychcza
sowy budynek okazał się za mały. 
Wszelkie te  inw estycje, a szczególni« 
budowa nowych domów, nie tylko że 
dadzą zatrudnienie szerokim rzeszom 
pracowników, ale ponadto złagodzą 
w znacznym stopniu kryzys m ieszka
niowy, który ostatnim i czasy daje sifl 
odczuć w Radomiu.

Makabryczne odkrycie 
myśliwego

PIOTRK OW , 13. 2. -  Mieszka
niec Sulejow a, S tanisław  Jodczyk, 
polując w lesie chłopskim, w odle
głości około 1 km od stacji kolejo
wej, znalazł zwłoki kobiety w wieku 
50 — 36 lat. Oględziny policyjno- 
Ickarskie wykazały, że śmierć nastą
piła przypuszczalnie przed 10 dnia
mi wskutek otrucia esencją octową 
i przemarznięcia. Zwłoki przewiezio
no do kostnicy w Sulejowie.

Z A W I A C O M I E K I E
W  ostaln ieh  czasach m nożą się zażalenia, że w  skłe 

pach . re s tau rac ja c h  i I. p. we Lw ow ie, d a je  się zau w a
żyć brak  d robnych  monet przy w ydaw aniu  reszty . W 
zw iązku i  tym  liank  Em isyjny w Polsce. O ddział we 
L w ow ie zw raca  uwagę, że rozpo rządza  tak im i zapasam i 
d robnych  m onet, że może zaspokoić w zupełności is tn ie
jącym  potrzebom  ob ro tu  i na kożde życzenie w ym ienia 
bankno ty  na d robne  m onety. Poza tym  we w szystkich 
innych lw ow skich  in s ty tu c ja rh  k redy tow ych  m ożna zm ie
niać  dow olną ilość banknotów  na d robne  m onety, p izy- 
czem  za w ym ianę nie jest pob ierana  żadna  op lata .

W obec tego G rupa G łów na „G ospodarka Przem ysłow a 
I Ruch** we Lw ow ie, zw raca  się z apelem  do w szystkich 
p rzed sięb io rstw  hand low ych , re s tau rac ji i t. p., aby dla 
po trzeb  ob ro tu  pieniężnego m iały zaw sze do dyspozycji 
odpow iednią  ilość d iobnycb  m onet i w ten sposób zapo
biegły skarbom  ludności na b ra k  d robnych  m onet p rzy  
w y daw an iu  reszty . 464

PIERZYNĘ! 
puchow ą. U bran ie  
pop ie la te  n a  niż
szego. 8Zf7,u płepo, 
T ren czk ^ t g a b a r

dynow y sprzedam . 
Lw ów , P ieka rska  
Osiem naście, mie- 
ftzkanie dziewięć.

7209

L E K A R S K IE  
szafy , s toły, krze
s ła  g inekologiczne 
itd . w ykonuje  F a 
b ry k a  Mebli M eta
low ych : 

PO G O R Z E L SK I, 
K raków , ńw. Ł a 
z a rza  dziewięć, — 
te le fon  177— 01.

399

FO R T K PIA N  i 
k ró tk i Pokorny  •— j 
W iedeń, s tan  p ier-. 
w szorzedny —r do 
sp rzedan ia . Lwów,* 
O chronek 10, mie
szkanie  p 5ęć, — od 
9— 11 godz. 8886:

SPR Z ED A M  |
u b ran ie  cza rn e  no
we wJe?Va m ?ara 
im a te r la ł b ie lsk i),! 
półbucik i m ęskie j 

czarne  srew ro  n r ’ 
41, robota, m a te 

r ia ł pierw szorzę
dny  i teczka skó
rza n a  now a brązo
w a p rzed w o jen n a . 1 
Lwów, P lac  Bil- 1 
czewskiego s z e ś ć — i 
m. dw a, p a rte r .

8880:

8PRZK D A M  
kostium  ja sn o  g ra  
natow y, p a llo  zi
mowe, teczkę skó
rz an ą , ręczn ik i ką
pielowe, lam brek i
ny do oV'en, me
szty m ę?kle czarne  
n r  43, skrzypce do 
nauk i. Lw ów , ul. 
C hrzanow skiej 18 ; 
m ieszkan ie  trzy .

8821 t

SPRZED A M  
p ły ty  polskie. — 
Lw ów , K rakow ska  
n r  26, m . trzy .

8754:

SPRZED A M  |
koc h im a la ja , fi
ra n k i, f ile t ręczne 
Lw ów , Z1 m orowi- 
« w  19/11. IV p.

MM:

D W I E
tony to rfu  sprze-
dam tn  300 zł. — |
1 lily L w .“ |
..N r 8810"!

K U P  I 5
śniegow ce dam skie: 
nowe cza rn e  wyso
kie z zam kiem  bły 
skaw icznym  n r 861 
buoJka (w ysoki ob
cas). Zgłoszenia — 

R ek lam a“ Lwów, 
Śyk « tu tk a  21, pod i 
L  F. »296:1

P A T E F O N
w alizkowy z p ły ta  
mi, szla frok  dam 
ski, sukn ię  1 kilim  
sprzedam . Lw ów , 
Łyczakow ska 71, 

m . jeden. 8822

M OTOCYKL I 
100—3f>0 kupię. O- 
fe r ty  ,,Oa*. Lw.*'i 
„ N r  8820“

K A SET K Ę
W ertheim ow ską ! 

dużą m iednicę mo
siężną sprzedam  — 

Lw ów , P iek a rsk a  
n r  49, I. p ię tro  — 
m. cztery . 8866:

SPRZ ED A M  
STÓ Ł jau a i., sześć 
krzeseł, — lam py 
e le k tr .,  naftow e — 
piecyk naftow y , — 
w a n ie n k ę ; od 3 
popoł., Lw ów , ul. 
Snopkow ska 39, — 
m . siedem . oóG8 :

S T Ó Ł
rysunkow y — stó ł 
pokojow y, kosz na 
rzeczy s rrzed am  —■ 
Lw ów , Łyczakow 
ska 69, I I . p ię tro , 
d rzw i 8ieoem 8850.

K AS Ę
o g n io trw a łą  ,,W ert 
he łm " — średn iej 
wielkości kup ię  za 
raz . Zgłoszenia Za 
rząd dom ów  Lwów 
M ickiew icza 7.

8840:

ST O L IK I,
k rz t»ła rent a u racy j 
ne, a p a r a t  do pi
w a, kuchenkę g a 
zow ą, c e ia ty  k ilka  

¡m etrów  kupię. — 
Lw ów , O rm iańska  
n r  19, m ieszk. 12.

8841:

SPR Z ED A M  | F IL A T E L IŚ C I | OBRAZY f ZW Y CIĘSTW O  j SPR Z ED A M  | 
u b ran ie  ciem ne w Znaczki G uberna- sprzedam  (z powo NAD M kOZEM . now«j gw intow nicę 
pask i na  wysokie- to rs lw a  — nadal du p rzeprow adzk i) Gazowe, e lek t rycz- do ru r  z dw unasto  
4,0 i sportow ą m a- zw yżkują . U zupeł- Lucas, K otsis, Dę- ne piece, kuchenki, m a  kom pletam i no- 
ry n a i kę pop ie la tą  n ia jc ie  zbiory jak - bickl, Kon&ak; od W ielki w ybór. — rzynoczek. Lwów 

i na  średniego. — n a jp rę d ze j. Żądaj- e zw artę j ooi>oł. — ,,Technodervice'* jM ączria sz,eść, I. p.
Lw ów , Ł ozińskiego cie bezp łatnego  — Lw ów , Kościuszki Lw ów , A kadem ie- ganek , m ieszkanie
cztery , I I I .  p ię tro , c enn ika. — Polski pięć, m ieszk. 15. i ka pięć. dziewięć — (g ó rn y
m . aiedem . 8857 : Dom F ilate lis tycz-i 8682— ...  - .Ł y c z a k ó w ) .  8950
------------------------ —  ny, W arszaw a, ul. I ---------------------------B I U R K O ------------------------------------

K U P I Ę  | M arszałkow ska K R E M  'ew en tu a ln ie  gabi-l K U P I Ę
czó łenka  37— 38 — n r  116. 828 sportow y ; — K rem  n e t m ęski ba idzo  lodow nię pokojow ą
obcas słupkow y — 
lub n isk i. L w ów , 1 
P e łczyńska  17, — 

m . pięć. 8845 Lwów,

M A SZY N K Ę 
do lodów kupię — te ria ły

s p o r to w y ;— Krem  po rządny kupię, — ora» m anzynkę do 
P it/.K D S iĘ U lO R - spo rtow y : Kosm e- Z g ło szen ia : Dwor- robienia lodów na

STW O budow lane, ty k a , Lw ów , Bato- skl, I io te l G eorge a  6— 8 litró w . L isty  
Sykstuska rego dziewięć. 9168 Lw ów , p l. M an ac- % podaniem  ceny : 

p a r te r ,  n a  ki 1. 8944 f,G azeta  L w ow ska"
kupuj»  m a NIERU CH O M O - I — 1 ..N r 8«70"

n r  52, 
p raw o,

budow lane, ¿ c i  kupno eiine-1 KALESONY
Lw ów , K rakow ska w apno  gaszone, — ta m ’any i — !nowe, średn i wy-| K U P I Ę
p iętnaście , trzec ie  cem ent, d ru t ,  gwo- B iuro  Lwów —• !m iar, 2 m ęskie ko fu tro  m ęskie, ubra
p ię tro , S trzęp sk a . id z ie  sufitow e, ce- H anptatranne 21 — *zule, tre n cz  dobry n ie b rą ro w e  lub

9297: g ły  szam otow e, ka (P iłsudsk iego ). brązow y (b ia ły ; — m a ry n a rk ę  w h a r
fie, a rm a tu rę  pie- 153 Ikupię. Lw ów , ul. dzo dobrvm  s tan ie
cową i kuchenną . Kopcową cztery  — (n a  szczupłego).

859S F IL A T E L IŚ C II ¡m. dw a. — boczna Z g łoszen ia: Lwów, 
N a ty ch m ias t ż .idaj T ea ty ń sk le j. 8948: P ie k a rsk a  49, I. p.
c ie naszych bez- — 1   ■■ ■»■— obok M ianow skich,
p ła tnych  p rospek-| D O  od 6— 7. 8975

SPRZED A M
g a rn i tu r  salonow y,! 

I f iran k ę  s/.eroką —  | 
¡Lw ów, Łyczaków-j 
^ka 69, JI. p ię tro , 
drzw i osi^m . 8852.

NI CI
przedw ojenne  —

IGŁY M ASZYNO- tów . S tron  czak — 'sprze<1an?a 4 drzw i
 ------- ■»■— . W E, R ĘC ZN E — la m ó w , W ekslar-!je<lnoskrzydłow ych

K U P I Ę  ¡NOŻYCZKI, O LI- «ka 15. 337 i deaki, um yw alkę
ŚN IEG O W C E la- W A m aszynow a — ..... ... łaz ienkow ą, 1 fu

kierow e lub BOTY M urt — d e ta l. — t D Y W A N Y  
I BUTY N A R - 1 ,.T echnoserv ice‘* I (persk ie) zakupi 
O IA R SK IE  n a  n r  Lwów, A kadem ie-] .Salon O brazo

SPRZED A M  
m aszynę d in g era , 
nową, df»mską. — 
Lw ów . Grochow

ska  27, 1. » . 9298;

BKATKURA 
gazow a ze szlau
chem  gum ow ym  — 
piecyk ie ia zn y  z 
kom pletem  ru r  — 
sprzedam . Lw ów , 

K ochanow skiego 
n r  14, m . dw a.

8855 :

DO SPR Z E D A N IA  
b iu rko , stó ł, wie
szak. Lwów. Lfn- 
dego d lewięć, — 
drzw i osiem , mie
dzy 2—8. 8853

85 o raz  p iękną  ser ka pię6, 8671 Dywanów'*
w etę (k ap ę) n a  —  -— - Bi «che!. —
stó ł, nowy za ręka* j K U P I Ę  KÓW, F lo riań sk a  
wek bre łtschw an- dw a łó*ka z siat- osiem . Zgłoszenia 
zowy 1 czapkę. LI 
%y ,,Gazeca L w .'
„ N r  8856“ :

SPRZED A M  
row er oraz  części 

sam ochodowe do 
jtry n ę  Lw ów , Roz- ,,H a sa " . L isty  — 
1 w adow skiego 38 — ..G azeta  L w ow ska" 
I. p ., m . trz y  - ' „ N r  8890“ :

J ó z e f  między 4— 5 g o iz .
KRA- iK>pol. 8952:

------------Cr—
K REZO LU-------------------------- !u|> U S ()L lJ  j 000

, S P U /E D A M  ¡kg kupię. O ferty  
kam i i rpnt^raram ! w y c .e rp u - u b ra n i,  m ęfkie na z cen;i na Isylać
lub  tap czan  dw u- jąc* . 407 śre.InHKO o k a ijn . pod T . G. Lwuw,

;o«obowy w dchry .n  ----------------------------- : TjWÓW K rólow ej Slow arW fgo 2 / 3 -
ftan le . Zutostrenla:! S K U P ,  Jad w ig i .łeSd, mie telefon  |Z 4 —21.

I W as!ucz»ń»kl -  I.W rtW , J A « IB I ..  Uzy, < o d i.| |  45S

K l l ’ l ę |
wiosenny — jasny  
ptnr.zcz dHmski, — 
kostium , sukienkę 

w e łn ian ą  i jedw a
bną . Lwów. Gołą- 
ba cztery , m ieszka 
nie cztery , od ko- 
dziny 4-tej. 8909:

KOSłILM
do sp rzeuan ia . — 
Lwów, Rozwadow
skiego 32, m. 10.

8987:

K U P I Ę
śniegow ce, dtszczo 
wce, kalosze n r 39 
Zgłoszenia Ada — 

Lwów — P a s a t  
ila u sm a n a  trz y  A.

8892:

K U P I Ę
śniegow ce czarne  

38— 39. Listy „G a
zeta  Lwowska** — 
„ N r  8896” :

M ASZYNĘ 
do fdsao la  z d łu 
gim  w ałkiem , ła 
c iński trrc io n k i — 
kupię zaraz , zap ła
ta  drzew em  loco 
dom. L isty  do Ad
m in is tra c ji ..Gaz. 
L w ."  „ N r  8894*

S E R W IS  | S R E B R O ,
stołowy dw unasto - K RYSZTAŁY —  
osobowy kupię. — P O K C E L a N Ę  ko- 
Lwów, Rozwudow- pu je  i sp rzed a j« : 
skiego dw adzieścia JA N  W OJ TYCH, 
jeden, Żurow ski — ju b d e r, ROK ¿A L .

od d rug ie j do ¡189ti. Lw ów , Aka- 
c zw arte j. 8889 dem icka »»um .
-------------------- - | 9348

TA PCZA N  j ------
nowoczesny, firan -j K U P I Ę
ki k rzesła , sprze- tap czan  jedi.ooa*- 
<lam Lwów. Ja p o ń  bowy w dobrym  
ska osiem , m. 10. stan ie , s ia tk ą , ma*> 

8908: te racam ł w łosień- 
nym i. U sty  „Gi^-

FU T R O  zeta L w ow ska“  —
stare , spód tchó- „ N r  8997'*
rze, sprzedam . — I -----------  ■ ■—
Lw ów , H etm ań sk a  P IE R Ś C IE N IE  

‘osiem , m. jeden — ZŁO TE w ykonuje 
od 4— 6. ,  8912: na zam ów ienie f
 ............... - ■ ------ - dostarczonego ma*

KRYM KĘ jte r ia łu  — Jedyny  
n a d a jąc ą  się do ! u p raw n io n y  a ry j-  

p rzeróbk i, sprze- «ki ta k ła d  JA N A  
dam . I^wów, Bocz- W OJ TYCH A. 

n a  św iętokrzyska Rok zał. 1896. —

j r

n r  6/3. 8911

FO T O A PA RA T 
d rew n ian y  kupię.
, G azeta L w ow ska" 
„ N r  8910 *1

K U P I Ę
uftywaną ta m ą  
daln ię , w kład

Lw ów , Akademie* 
ka osiem SYGNE
TY, BR VNZOLE- 

TY. G R A W U R Y , 
G A LW a N IZ A - 

I C.IA. P recy zy jn a  
p racow nia  napra* 

¡wy zegarków .
454

f i l a t e l i ś c i ! ^ ,
k tó rzy  jeszcze nie Lw ów . W ałow a 15 l.O ŃSK A  0 9 IE M , jj— io  i 18—20. 
o trzym ujec ie  mie- m l« * » rn l» . KHI K U P U JE , «MSZK-i 895!
s ię r in y ch , bezp łat-.  .............   " 1 '  iDAJIS W S / \8 l 'K O

nych lis t okazji | F II.A T R L M C I I <>4(i9
podajcie adresy . — znaczki lepsze poi  ................

IPolski Dom F ila te  skle u iyw ane, nie-! SPRZED A M  
liatycsny, W arsza- używ ane, inne  ku- walizkę, a p a ra t  fo Lw ów ,
w a. M arszałków - pujem y h u rto w n ie .'to g ra ficz n v , koc — niego p> ć . 1. p . —
ska 116. 824 Pronim y o fe rty  — 'szafę. Lw ów , Gro- m ieszk. aześć.

KRYM KĘ
.n a  w ysoką m ało  u - 1 
¡♦.yw'aną sprzedam  ;K R ED EN S 

kuchenny  nowocze- od 1—4 » niziny —
sny sprzedam . — Lw ów , J a c k a  30;

ftw. A nto- m . jeden . 8943

S I N G E R  
m aszyny nadeszły. 
JE D Y N IE  FACHO 
W E N A P R 4 W Y : 

Tech n ose rv ice" 
Lw ów , A kadem ic
ka p ifé . 8670

K A LE N D A R ZE 
kieszonkow e, pol
skie, d u ty  w ybór, 

.poleca Skład  pa- 
jp ieru , P -rnyczow a 
K raków , Basztow e 
n r 18. 496

U n ia"
Zielona

T arn ó w  — chow aka 1, 
33. 409

SPR Z ED A M  
m . 5. 8977 : fu te rk o  dam skie  —

8953: --------- -- ¡nUfr |e 1 /4, i  slat-
 .........   —  ! ------------------------------------- SPRZ ED A M  Iki do łó^ek, pult

SPR Z ED A M  ! K O L E JK Ę  sukn ię  c za rn ą  jed- błurow*y am erykan  
kostium  n a rc ia rsk i e lek tryczną , p a ro  w ah n ą  na  w ysoką “ki. łó * \o  jesloń z
bu ty  n r  99. T.wów \vą lub b p r ę :>ov. ^ czu p ł^ , T w — sia tk * . i  Ba-
G ic n w a 1 i»ka 1 0 — kur»*«. „G az. Lw. ełczyóska 17/R. to rego  34, m. dwa

im . p ięć. 8971: i „ N r  932«" i 8846: i *978:

TOCZEK 
I SE LSK IN O W Y  
kupię Lwów. Tea- 

¡tyńska  31. m ieszka 
jnle sześć do 12-te j 
goflziny. 8899:

1 S fR Z E D A M  
b u ty  z cholewam i 
n r  42— 43 — m ało 
umywane. Lw ów , I 

P lac  B. P ru sa  6 . 
m . trz y  u dozorcy.

8903 :

SPRZED A M  
suknię c ra rn ą  w i
zytow ą, obrusik  m  
m uński haftow any  
6 P'i,,wet»k. , Ga- 
r ‘»a T/wmy^ka'1 — 

l„ N r  8927".

i łóżka i 2 nocnej SPRZED A M
szafki. L isty  Ga- kostium  zimowy l  
zeta  L w ow ska’* — .kołnierzem  krym - 
„ N r  8882"i |*kim , — k ap slu m
— ------------- ---  s o r to w y ,  parasol*

U B R A N IE  jkę jedw aoną , g ra 
na  wysokiego, — natow e sam szow a 
szczupłego k u p lę . ' rękaw iczki, fu tr a  

jPodać kolor I cenę k rym sk ie  na  4 r ^
|, G azeta I.wow < k a".dn lą , obrus n a  I  I 
¡.,N r 8926"i '12 osób z sei*wet-

— ■ ■■■■ kam i o raz  pończo*
R O W ER  | r hy jedw abne. —

m ało u ły w sn y  —- Lw ów , H o ffm an a  
lam pka karb idow a n r  p ię tro  —•
dętk i 26 x 1 3 /4 , <lrzwi 8. 93611
pedały — łańcuch 

,1 /2 " , pi«wtę p rze -| SPRZ ED A M
’nią , d robne  czę- now e p a lto  zim ow a 
ści o raz  n ik le linę  pop iela te  n a  ir**> 
0  2 m /m  nowe — dnlego. Lwów, ul. 
sp rzedam . M rczne C hm ielow skiego l i '  
n r  fit. I. rb ;* '0  ^  m - '2 ,  oficyny, 

16-tej pop. 8999 między 8— ft. 8 9 8 i |\



IB-(to lutego 1942 „ G A Z E T A  L W O W S K A "

Z  D N IA  ! Możliwości gospodarcze przemyśla Gen. Guli*
1 I m p o r t u j e m y  3 . 0 0 0  m i l i o n ó w  t o n  w ę g l a  r o c z n i e

^  ILM NIAM Y: | Położenie gospodarki przem ysło-1 przem ysłu: ruda żelazna 90 tys. ton,
POCZĄTEK 18.55 KONIEC 7.05 wej Gub. Gen. charak teryzuje fak t, i sta l surowa ‘288 tys. ton, żelazo su-

_ iż po dokonanym wytyczeniu gran ic! rowe 116.400 ton, ropa 135.000 ton.
O d  W ydawnictwa ca*e roczne zapotrzebowanie w ęgla,, sole 280 tys. ton, gaz ziemny 184

Zawiadam iam y naszych Czytelni- wynosz3ce 3000 milionów ton o w ar- miliony kbm., sa le tra  wapienna 90
fców na prowincji, że prenum eratę to*°* 110 milionów złotych musi być! tys. ton, superfosfat 30 tys. ton,
dziennika ..Gazeta ’ Lwowska" żarna- i im portowane. Dotyczy to  również i j p iry t 80 tys. ton, fosfory ty  12 tys.
wiać można w poszczególnych urzę- kok.3U- Zloża węBla brunatnego nie | ton, soda i natron gryzący Cl tys.
dach pocztowych na miesiąc marzec m a^  znaczenia gospodarczego. j ton, kwas siarczany 24 tys. ton,
od dnia 10-go do 20-go lutego br. I Kilka cyfr produkcji przemysło-1 am ońsulfat 18 tys. ton. O bszar ten

! wej wzgl. zdolności wytwórczej obec-1 posiadał między innymi 3 zakłady 
K u r s  p r z e s z k o l e n i o w y  d l a  ncg0 Generalnego G ubernatorstw a w yrabiające półfabrykaty metalowe, 

. . .  . 7 za rok 193S daje w przybliżeniu wy- 2 zakłady kablowe, 25 zakładów zbro-
p r a c o w m k o w  g m i n n y c h  obrażenie o spraw ności wielkiego * jeniowych, 16 zakł. przem. chemiczne-

(j)  W dniu wczorajszym  rozpo
czął się w siedzib e sta ro stw a powia
towego Lwów-powiat przeszkolenio
wy kurs dla burm istrzów , wójtów i 
•ek re ta rzy  gm innych okręgu Galicji 
p izy  udziale 365 uczestników. Zebra
nych powitał w imieniu Gub. Galicji 
Szef Urzędu dr. Losacker, charak 
te ryzu jąc  w pełnym treści przem ó
wieniu doniosłe zadania i obowiązki,
Jakie ciążą na nich przy współpracy 
w dziele odbudowy okręgu.

N o w e  k i n a  w e  L w o w i e

go dla produkcji różnych wyżej 
wymienionych chem ikalii i środków 
nawozowych, 18 mniejszych zakładów 
przem ysłu farm aceutyczno-chem icz- 
nego oraz produkcję mydła i środ
ków do pran ia o pokaźnej zdolności 
wytwórczej, k tóra sprow adzała około 
30 tys. ton rocznie olejów i tłuszczów 
do celów technicznych. Przem ysł 
włókienniczy posiadał 9 przędzalni 
wełny zgrzebnej i czesankowej, 2 
fabryki trykotaży , 6 tkaln i, 11 zakła
dów przem ysłu bawełnianego; p rz e - ! 
mysi gumowy rezprezentow any b y ł ;

Rolnictwo zdało swój pierwszy egzamin
W y d a j n o ś i  z i e m i  p o d n i o s ł a  s t a  znacnia

W yżywienie 17 milionów ludno
ści zam ieszkującej obszar G eneralne
go G ubernatorstw a przy stosunkowo 
niskiej ku lturze rolnej zaliczyć nale
ży do szczególnych wyczynów na po
lu uspraw nienia gospodarki. Chcąc 
osiągnąć tak ie rezu lta ty , rzucono ha- 

. . .  n . . . . . .  , sło „wyścigu pracy“. W pierwszym
(fcp) W najblizszym  czasie we rzędzie odnosiło się to do samych 

Lwowie pow staną cztery nowe kina, rolników, by wzbudzić w nich żyw
ił mianowicie: Saturn , Gloria, W an- S7,e zainteresow anie i uświadomić 
da, Odeon. I rzy pierwsze z nich będą ¡eh o odpowiedzialności ja k a  na nich 
w yśw ietlały filmy polskie względnie , ciąży.
s  napisam i po lskim i 

----------------o-

Z  notatnika reportera

Celem uzyskania sam ow ystarczal
ności zintensyfikow ano upraw ę roli, 
dano rolnikom nowe m aszyny, dobre 

i ziarno siewne, nawozy sztuczne, za- 
(J) w t i m .  tu i» - ° P a t r z o n o  w pierw szej jakości bydło 
dicnu «pon*  mi*- ! rozpłodowe i trzodę chlewną, zorga- 
dz> m ałżonkam i nizowano zapomogi i w sparcia jako 
C irnkoszum i <Ak»- t e ź  p r e m je  pienjężne. O ile chodzi o

NIESZCZĘŚLIW Y 
M Ą Ż

dem icka 24) doszło do s ta rc ia  wre***. «» i - ,
rym  energiczna n iew iasta  „zre fe ro w ała "  do- 1 zaopatrzeni© W m aszyny, to  IvZi]d
tk liw ie  swego męża tłuczkiem  po g łow ie. G eneralnego G ubernatorstw a uru-
O lierze bójki. 28-letm em u Jozefow i Cieńko- . . .  0
Azowi (C hm ielow skiego 7), k tó ry  doznaj ra n  choniił 9  f a b r y k  m aszyn rolniczych,
ciętych  giowy udzielił pierw&zej pomocy we- z których każda pracuje obecnie we-
N A G ^ Y ’z c O N  ,0W-  z ntewyjaAnionej dłu* określonego program u produk-InAGŁY ¿GON dulythćgas przyczyny cyjnego.
«m arła  nagle »łużyca .V2-ietn ia M aria L en u t j P rzestrzega iac zasady: „jaki za-
(D om inikańska 7). Zw łoki zm arłe j p n e k a z a -  1 •   n l o n 44 d a n o  r o l n i k o w i
no do dyspozycji zakładu anatom  in n e g o . 8 ,e w  c a k ł  P lo n  » a a n o  r 0 im K 0 !Y!

— W skutek a taku  serca  zm arł przed  p rzy 
byciem  leka rza  N. Kozak (p l. B ernardyńsk i 
15). Zwłoki odstaw iono  do kostnicy. 
x r  a v ti i i 'V  ~  64-letni F ranciszek  So-

U L i L l  kó, (K rakow ska  34) ru n ą ł 
bez przytom ności na chodnik  ulicy. We* 
sw any  lekarz  Pogotow ia skonsta tow ał ata. 

te rc a  i pr*« wiózł Sokoła do k lin ik i przy ui>
P otockiego 4#.

— Hażona w czasie p rzechadzk i apopleksji) 
mózgu 7 i-le tn ia  Aniela S trzelecka «llomano 
wie/.a 22) została odw ieziona do  Szpitalu 
Pow szechnego.

— 21-letni W ik tor G uliger (N owoznlcsień- 
•k a  I I I )  p rzeb iegając  t»rz z jezdnię ulicy fcót 
k iew sk ie j w padł pod kola sam o ch o iu  wsku 
tek czego doznał ogólnych obrażeń i polłu 
ezeń ciała oraz  skom plikow anego złam ani:
podudzia . O dstaw iono go do szp itala  przy u) 
K uszew irza 5

ZACZADZENIE “  ^ c h " ( K u ? ^ .0'«
ta tru ły  się tlenkiem  w ęgla. wydzielajs|cvn 
Się w skutek zbyt w zesnego zasunięcia wyło 
tó w  ru r  kom inow ych w piecu 3 osoby: 21-le
tn i G łow acki A leksander. 21 -letnia Głowacki* 
E ugenia o raz  Anna K ryształ, lal 1& do któ 
ry ch  zaa la rm ow an i sqsiedzi w ezw ali 1'ogoto 
w ie. P rzybyłem u lekarzow i udało  się in ten 
syw nym i zabiegam i taczadzonych  u ra to w ać .

cenne jakościowo ziarna siewne. W 
tym  kierunku Rząd Generalnego Gu
bernatorstw a również nie szczędzi) 
wysiłku sprow adzając z Rzeszy w ar
tościowy m ateria ł siewny, rozm na
żając i u sta la jąc  w jakich w arunkach 
idm iany sprowadzane najlepiej uda- 
ą się.

Dzięki tem u w ydajność ziemi pod- 
liosla się znacznie, na co w skazują 
istatn ie zbiory 1941 r. Nie osiągnę- 
iśmy jednak jeszcze wyników szczy- 
owych; w szak w’ Generalnym  Gu

bernatorstw ie zbiera się przeciętnie
jed n eg o ' ha 11,2 ce tnara  zboża 

chlebowego, podczas gdy ta  sama 
ipraw a w Rzeszy przynosi 19,8 ce- 
nnra.

Pewną pomoc stanowiło tu ta j tak - 
e przyłączenie Galicji do obszaru 

Generalnego G ubernatorstw a, które 
posiadało nie tylko daleko idące zna

czenie polityczne, lecz również go
spodarcze. Okręg ten wniósł wyłącz
nie w alory rolnicze, a w szczególno
ści swą wysoko w ydajną ziemię.

Prace rolne objęte gospodarką 
wodną od la t były trak tow ane po 
macoszemu, to też nic dziwnego, że 
w ykazują wielkie braki. Podjęto za 
tem  w ub. roku energiczne wysiłki 
zm ierzające do tego, aby rozległe 
obszary, k tóre przyniosą w krótkim  
czasie dobre wyniki, doprowadzić do 
ładu w zakresie gospodarki wodnej. 
Dokonane już prace objęły 300.000 
ha gruntów  rolniczo użytecznych.

Nasiennictwo warzywne na prze
strzeni ostatn iego roku 1941 zostało 
rozwinięte i przyniosło bardzo dobre 
wyniki. Mimo opóźnionej wiosny i 
nadm iernej ilości opadów atm osfe
rycznych p lan tacje nasion w arzyw 
nych, poza małym i w yjątkam i* po
kryły zapotrzebowanie Generalnego 
G ubernatorstw a. Rozwinęły się one 
najsilniej na terenie powiatów: k ra 
kowskiego, piotrkowskiego, miechow
sko - pińczowskiego, w arszaw skiego 
i jędrzejowskiego.

O stra zima 1939—40 r. w yrzą
dziła w naszym  drzew ostanie silne 
szkody, a zatem  i w tym  względzie 
kom petentne czynniki postara ły  się 
o zniwelowanie tego stanu przez u- 
tworzenie 292 szkółek drzewek, za j
m ujących powierzchnię 923 ha. Sfor-

J a k  s i ę  P a n i  u b i a r a ?
Je s t państw o na świecie, gdzie od 

itu leci form a rządu je s t sk rajn ie dc- 
apotyczna. „Jej Królewska Wysokość 
w ydaje rozkazy, a poddani, rzecz 
dziwna, czują się szczęśliwymi, mo
gąc je wykonywać. I nigdy nie zgo
dziliby się, aby w ich państw ie do
konała się jakaś zm iana, czy — u- 
chowaj Boże — przew rót. Królowa 
Moda panuje w całym blasku potę
gi, jaką daw ała władza ancien reżi
mu. I je s t rzeczą zupełnie pewną, żc

królestw o je j będzie jedynym  pań
stwem św iata, w którym  wpływ o- 
becnej wojny nie wywoła żadnego 
ustrojow ego zagadnienia.

W ojna spraw iła, że i to państw o 
przechodzi pewien rodzaj kryzysu. 
Ale i ten kryzys, jak  w szystkie po
przednie, ria przestrzeni wielu tysię
cy lat, ug ru n tu je  jeszcze mocniej 
absolutną form ę rządu. Zwłaszcza 
że tęsknią za nią w szystkie kobiety 
cywilizowanego i niecywilizowanego 
św iata. A ponieważ „my rządzim  
światem , a  nam i kobiety“, sp raw a j 
je s t i  góry  przesądzona.

Przechodząc na teren  bardziej 
praktycznych uwag o modzie, rnusi-

Wolna trybuna

Z b u d ź  s i ę ,  ś p i ą c y  

L w o w i e !
List wasz w spraw ie im pre t
ma 100"/» racji.
„N iecierpliw y“ pisze, i e  Lwów śpi 
w stagnacji.
Ja k  królewna w szklanej

gnuśności trum ience... 
Zbudź się, Lwowie!
W yciągnij ku muzom ręce!
Niechaj znów zabrzm i

poetów h a rfa  eolska!... 
Gdzieżeś Pani sztuko?
Sławna sztuko polska?...
Nie chcę tu  wołać w szystkiej

braci po imieniu
Umilkliście...
Śpicie ?
W której knajpie drzemiesz

■ Lwowa piewco, H eniu?! 
N iechaj sz tuka świeci

jak  ów cielec złoty! 
Zakasać rękawy 1 
Psiakrew !
Do roboty!!.»

K. Och.

malowane również odpowiedni plan 
szkółek, który przewiduje produkcję ! 
2 milionów krzewów jagodowych. I

Podstaw ą zdrowej gospodarki, | 
chociażby w najszczuplejszych ra 
mach, je s t — jak  zresztą  w każdej i 
dziedzinie —  wiedza. Oceniając n a - , 
leżycie dobrodziejstw a stąd  wypły
wające, rozszerzono i ugruntow ano 
szkolnictwo rolnicze. W okresie 1941 ! 
roku powstał cały szereg szkół roi- \ 
niczych męskich i żeńskich. Również 
podniesienie poziomu ośw iaty zosta- ; 
ło odpowiednio potraktow ane przez 
zorganizowanie kursów szkolących, 
wykładów, doświadczeń polowych i | 
wydawanie pism fachowych. Wieś 
nasza była zawsze przeludniona. S ła
bo rozwinięty przem ysł nie mógł dać 
odpowiedniego zatrudnienia nadm ia
rowi ludności w iejskiej, przeto wy
tworzyło się bezrobocie. Chcąc zapo
biec tem u stanowi w r. ub. tysiącom  * 
ludności w iejskiej dano zatrudnienie 
w Rzeszy. D rugą, nie mniej ważną 
spraw ą były opłakane stosunki zdro
wotne wsi polskiej. I ten problem 
został pomyślnie rozw iązany przez 
utw orzenie pomocniczych placówek 
zdrowotnych we wszystkich poszczę- j 
gólnych gm inach oraz odciążenie 
nadm iaru lekarzy z m iast na wieś.

Miniony rok 1941, to  rok mozol
nej, wytężonej pracy. R easum ując 
ten wysiłek, musimy »twierdzić, że 
praw ie w szystko to, co było objęte 
planem racjonalizacji gospodarki zo
stało  wykonane mimo wielu trudno
ści i przeszkód; lecz tym  bardziej 
w łaśnie zasługuje to na uznanie, bo
wiem ten krótki okres 12 miesięcy I 
1941 roku został odpowiednio wyko- j 
rzystany, czego dowodem jest c a łk o -; 
w ita sam ow ystarczalność G enera lne-, 
go G ubernatorstw a.

Tak przedstaw iałby się w skrócie 
bilans pracy dokonanej. Za kilkadzie- j 
s ią t dni ziemia znów pokryje się buj
ną zielenią i rolnik rozpocznie u p a r - ' 
tą  walkę z na tu rą , by wydobyć świe- j 
że dary  c je j łona.

przez 20 fabryk , a przem ysł szklany
przez 7 hut szkła okiennego, 16 hut 
szkła surowego, 27 hu t szkła butel
kowego.

Przem ysł przetw órczy, jak  np. 
p izeinysł metalowy i c lek tro techncs- 
ny, przem ysł włókienniczy, chem ics- 
no-farm aceutyczny i przem ysł gu
mowy, koncentrow ały s;ę przt-da 
w szystkim  w okręgu warszawskim , 
podczas gdy inne gałęzie przem ysłu 
nii&ły swoje placówki w okręgach, 
w których się znajdowały ich su
rowce lub w pobliżu korzyatn>cb 
dróg komunikacyjnych.

Już  ten, bynajm niej nie w yczer
pujący przegląd przem ysłu General
nego G ubernatorstw a wykazuje wy
raźnie, że abstrahu jąc  zupełnie od 
kwestii surowców, nie ma absolutni« 
w ystarczających podstaw  dla pokry
cia zapotrzebowania na wyroby go
towe i na półfabrykaty. W każdym 
jednak razie może wydobywana ro
pa, poza parafiną , pokryć już te raa  
ponad 60 proc. zapotrzebowania, 
podczas gdy z chwilą rozbudowy 
zdolności eksploatacji rudy w dy
strykcie radomskim, możnaby wy
dajność podwyższyć do 3,5 m.lionów 
ton. Co praw da przeróbka tych pro
centowo słabych rud, pizeciętnie 35 
proc. zawartości że laza) nie możo 
się odbyć bez dowozu wysokoprocen
towych rud szwedzkich. P rodukcja 
żelaza surowego i walcowego moż* 
pokryć zaledwie zapotrzebowanie in
tensyw nej gospodarki G eneralnego 
G ubernatorstw a.

Pom ijając brak surowców, k tó 
rych zdobycie uzależnione Jest od 
im portu, wydajność innych gałęzi 
przem ysłu w zakresie pokrycia zapo
trzebow ania je s t rozm aita: podcza« 
gdy niektóre gałęzie przem ysłu bu
dowlanego np. są zdolne do ekspor
tu, co zresztą powiedzieć można tak 
że o poszczególnych gałęziach prze
m ysłu metalowego, włókienniczego l 
gumowego, a także o przemyśl# 
szklanym , to tak  ważna gałąź prze
mysłowa jak  przem ysł obuwniczy 
przez nowe wytyczenie granic nie je s t 
w stanie pokryć zapotrzebowania kon
sumentów.

Rozumie się samo przez się, ża
wszystkie istniejące poułoża suro ,co- 
we wykorzystane będą z największy 
starannością. Z uwagi jednak na spe
cyficzne położenie tego obszaru go
spodarczego pomiędzy terenem  gospo
darczym  srodkowo-europejskim  a  
Europą wschodnią — najw ażniejszym  
zadaniem jest nadal rozwijać prze
mysł przetwórczy, a przede wszyst
kim otworzyć m u nowo możLwości 
wywozowe.

SESO&ł,

dygnitarzy  bolszewickich stro iły  się 
pretensjonalnie i śmiesznie. U żyw a
ły np. na ulicę toalet wieczorowych. 
Rdzenna moda w tym  czasie nie by- 
ia ciekawa. Powoli standaryzow ała 
się, za tracając  indyw idualne zab ar
wienie.

I znowuż innego w yrazu nabrała 
ulica Lwowa zimą roku 1942. Dale
ko je j jeszcze do przedwojennego 
oblicza, tak  jak  daleko do norm alne
go życia w okresie pokoju, ale piętno 
je j już jest. Każda Lwowianka s ta ra  
się „doprowadzić się do p rządku“. 
Odnosi się to zwłaszcza do kobiet 
pracujących. Zdają sobie spraw ę, że

je st w łaśnie cechą Lwowianki, że 
umie zawsze tra fić  w swoj indywi
dualny w modzie wyraz.

W idzimy więc, że w królestw ie 
mody, po chwilowych w strząsach, 
wszystko w raca do starego  stanu  
rzeczy. Trony się mogą wywracać, 
straszliw a wojna m iota globem ca
łym, a królowa moda spokojnie pa
trzy  w przyszłość. Wie doskonale 
jak  bardzo jest ludziom potrzebna. 
I d latego wie także, że władza jej 
będzie trw ać lak  długo, jak  długa» 
będzie istnieć św iat. J .  P .

my zauważyć, że obecna w ojna nie z k a r t „La Vogue“, „Die Dame“ , czy 
w ytw orzyła u nas jakiegoś nowego, „S m artu“. Ale chociaż Lwowianka 
ciekawego stylu mody. Pod tym  nie m iała pretensy j do tego najwyż- 
względem tkw im y zasadniczo w | szego sty lu  i najwyższej klasy, mimo 
przedwojennej przeszłości. C hociaż1 to należała do najlepiej się ubiera- 
brak najnowszych żurnali nie musi I jących kobiet k ra ju  i nie ustępow ała 
koniecznie być rzetfzą u jem ną! i zupełnie W arszawie. W południe na 
W pływa on raczej na pomysłowość j ulicy Akademickiej, w cukierniach

U lica Lwowa zimą roku 1939 nie i kw estia ich elegancji i wyglądu jest 
była w praw dzie paryską „De la '• ściśle zw iązana z ich sam odzielną j 
paix“ , nie widywało się tu ta j ja- ! pracą, z ich w alką o byt. W iedzą 
kichś wyjątkowo ciekawych kreacyj ! 3 doświadczenia, że naw et wydajność

te j pracy zależy od samopoczucia, 
jakie daje kobiecie przeświadczenie 
o je j sta rannym  wyglądzie.

i wynalazczość pań, k tóre zm uszonej i w kaw iarniach obnosiły panie, zi-
do przefasonow ania niemodnych ka
peluszy i sukienek dokonują czasami 
cudów na tym  polu. Słynne kreacje 
pięknych drobiazgów, jak ie s tw arza

ni ą roku 1939, swój szyk.
Zimą roku 1940 i 1911 i

pod względem mody charak te r lwow-
ła w Parvżu Chlapparolll, powstanie i u,.’cyLr T,e5Ior 5 ?-
swe zawdzięczają w łaśnie p o p rzed -1 b.'1 swo^  N iektóre panie nasze bały 

-  niej wojnie św iatow ej. i P ° P « » t u  pokazać, że m ają jeszcze
Praypom niim v w paru słow ach ,! J0ed" 'abne. I1“ " ® 0 7  1 f ebrne llsy- Nie 

/ ¿ ¿ I  jak panie lwowskie wal c z y  ly z trud- ! Snobowaly się w kierunku „powrotu 
V  I nościami w ciągu tr-ech  ubiegłych ' : ^ e g n -c k o  ubranych ko-1.s». |- pul i  | i . t °  *>■“ ««/!».u,oł« «.o

Dużo, bardzo dużo kobiet n ad ra
bia w łasną pomysłowością I f a n ta 
zją. Żurriali nie m a, a jeżeli nawet 
się znajdą, to  czasam i budżet jest 
tak  ograniczony, że każdy w ydatek j 
s ta je  się problemem. T u ta j je d n a k , 
tnseba mieć pewne zdolności i wy- j 

Zimą roku 1940 i 19J1 zm ienia się f u<;ie B''nnic\  Poz,a któr.e tn d y w i-! 
! wzirlcdem mody charak te r Iwo w- i d,ialne,  po'liyf  ?  w ykraczać me mo- j

gą, o ile chodzi o modę na „codzien-1 
ny użytek“ . Pomocą w braku żurna- i 
lu może być dla pań, nie m ających 
samodzielnych uzdolnień, krawcowa. | 
N ie musi to być koniecznie jakaś 
firm a. Pam iętajm y o tym , że dopic-

,b ie t  nio widywało się praw ie. Żonyj

i



„ G A Z E T A  L W O W S K A * IS-ff» hitego IM*

w dow i po właścicielu dób* 
zaopatrzona Sw. Sakramentami, i t i n f l i  
w Fan« dnia 11-go lutego 1943 roku 

przeżywszy lat 82.
O brzęd pogrzebowy odbędzie »1? 

dnia 14-go lutego b. t .  o godzinie 13-tej 
z kaplicy przy  ul. Kochanowskiego 94. 
o czym zawiadamiają

CÓ R K A  1 SY N O W A  
M SZĘ SW . Ż A ŁO B N Ą  odprawi się 

dnia 19-go lutego br. w kościele iw . M arii 
M agdaleny o godz. 8-mej rano. 9435

k u p i ;
dw ie koszula m ę
ski« n r  89. S prze
dam  d w t M ik a  dę 
bo w# i  w kładam i 
sprężynow ym i i S 
n a ch tk as tlik l. Li- 
■ty do „G a*. L w .“  
„ N r  *757“

B U T T  
z cholew am i nr 41
elegancki«  p raw i«  
now« —  okazy jn i«  
sp rzedam . Lw ów , 
B orkow skich 9 A, 

d ru g i dzw onek — 
z do łu . 8753:

S ło w n ik i  -  Podręczniki
G R A M A TYK I języka niemieckiego 
R O Z M Ó W K I  polsko-niemiecki* 
Podręczniki STEN O G R A FII niemieckie] 

do  nabycia

w Księgarni I. F O IT IK A
Lwów, W ehrmachtstrasse (B atorego) 1. 30.

Tel. 228-44 
N a prowincję wysyła się odw rotnie za

zaliczeniem pocztowym. 432

A K U SZE R K A
Sto jkow a przy jm u- 
j« pan i« . Lw ów  — 
O rm iań sk a  dw a.

8110

T A T R Y  ----------------------------------------------------------------------—
L ite ra tu rę , m apy  I SPRZ ED A M  | P IA N IN O  —  I P A T E F O N , 

kup ię . L isty  ,,Ga- w ózek d z ie c in n y — ¡fo rtep ian  k ró tk i — L ln g u ap h o n  nie-

JA 8 N 0 W ID Z  
m is trz  p rzepow ie
d n i w ydarzeń  iy - 

clowych. porad«! 
w szelkich kw e

st, juch . Osobiści« 
p rzy jm u j«  codzi«n- 
nio. P isem ni«  za 
zaliczeniem . Podać 

d a tę  u rodzen ia  I 
p y tan ia . A dres — 
K raków . — A dolf 
H itle r • P la tz  46 
m . pięć. 284

KMKRYT, 
urządzone m ieszka 
n ie poszukuje  pani 
w celu m a tr .  L isty  
„G azeta  L w ow ska“ 
„ N r  8984" i

SIER O TA  
2 4-le tn ia  poena  pa
na  P o U k a  en erg i
cznego, pm ysto jne- 
go m ożliw ie sfer 
kupieckich . (K ores 
pondency jną odpo
w iedź). Cel m a t r . ! 
Ł askaw « lis ty  s to 
to g ra f lą  (zw ro t) 

Post«  - re s ta n te  n r  
669885. S925:

K rem  do g o le n ia  „ I D E A Ł “
p rze w y ż sza  m ydło I p ro sz e k  de g o le n ia

LABORATORIUM KOSMETYCZNE
D r .  T .  F  U H  A
LWÓW . UL. PIŁSU D SK IEG O  1 la  

488 S p rzed a ł hurtow a i detaliczna.

K u p ię

2  W A G I  D E G Y M A L N E
s  o d w a ż n i k a m i  w d o b r y m  s ta n ie

L a b o r a t o r i u m  k o s m e t y c z n e

Dr. T. F irla  “
L w ó w  u l .  P i ł s u d s k i e g o  11 a

  _ _  ,   _ ROZW ODY
z e ta 'L w o w s k a "  — głęboki w d o b ry m ! kupię zaraz . L isty  ¡m ieekł, m esz ty  g ra 'k o n sy s to rsk ie , zgo- 

s tan ie . O glądać od ;,,G azeta  Lwowska'* ¡natow e n r  89, ka- dne, n iezgodne — 
1— 2, Lw ów , Snop-I , ,N r 8883“  losze m ęskie n r  11 p row adzi, in fo rm u
kow ska 29, m . 11.j —  ■ ■ —  [sprzedam . L w ó w ,'je  O brońca  Kon-

„ N r  9197“

W Ó ZEK
dziecinny  k ry ty  — 
K onkon p ra w ie  no 
wy sprzedam . — 

Lw ów . O chronek 
n r  11/11 w  podw ó
rzu . 8760:

8859:; K U P I Ę
— ■ ............... - b ia łe  m eszty  n r  87

SPR Z ED A M  Lw ów , G rodzickich
p iecyk żelazny trz y , m . 10. 8749:

z b la tem , szlauch! —............"
dłuższy . Lw ów , — j SPRZ ED A M  
plac B ern ard y ń sk i szachy luksusow e, 
n r  12 a , m . dw a. p lecak  tu ry s ty czn y , 

S874: piecyk żelazny sza-
 —............—.........  j m otow y, kalosze

SE R W IS , now e n a  n r  40 —

SPR Z ED A M  
obrusy , f ir a n k i ,  —  
m ęski« cza rn e  tł- 
b ra n ie  i n a  tęg ie 
go ). kuchenkę, g a r  balię, fu tro  Belski- śniegow ce dam skie, 

nek  e lek tryczny  nowe w  pasy  n a  ta b o re t śrubow y — 
110, c rep -sa tin  koł b rednią, sp rzedam .; fo rtep ian o w y . —  
d rę , poszwy kołdro  O glądać 6— 7, — Lw ów , P e łczyńska  
we. Lw ów , Lele- Lw ów , J a c k a  4, — ¡n r 25/7. 8752:
w ela 8/16 (su te re - I I .  p ., m ieszk . 10

I \V O L N Ł ^  
P O 8 A P  Y g

P O S Z U K U JĄ
SŁU ŻĄ CĄ  —  DO! ra s  akw izy to rów .
W s z y s t k i e g o  — jzdoinym  d u t«  za-

N IE M IE C K A  I Z N A C ZK I 
firm a  poszukuj«  — ¡pocztow« b. Polsk i 
k ierow nika - o rga- G u b e rn a to rs tw a  — 
n iz a to ra  dz ia łu  ak- a rk u sze  bloki ku- 
w izycji z« znajo - p u ję . L isty  
m ore lą  J. n iem . o> L w ."  „ N r  841J'

n y ) .  O glądać 1— 3 
8827

8861 : | SPRZ ED A M
 — i fu tro  m eskie  ju n a -
K U C IIE N K Ę  ty , czó łenka  czar- 

8 PR ZE D A M  gazow ą dw upło- ne 86, pelerynkę 
fu tro  setskinow *. m len n ą  kup ię . — fu tr z a n ą  skunkso- 

L lsty  ,,Gaz. L w ."  Lw ów , K azim ierzo^w ą. P la c  B ern ar- 
.G a z .j, ,N r 8880: w ska 14, m . 7. ¡dyński dw a. m . 4.

P io t ra  sześć, p a r- sy sto rsk i —• m g r 
te r  n a  lewo, godz. p ra w  S taslakiew icz 
17— 20. 8760:1 W arszaw a, Z ło tą

n r  32. 893

A D W O K A T 
D r. EDM U N D  

K A L E T A
prow adzi kan ce la 
r ię :  Lw ów , A kade
m icka 22. 7977

Z Ł O D Z IE JA  
u p ra sza  się o 

zw ro t skradzionego 
p a szp o rtu  niem iec
kiego n r  665 w raz 
z dokum entam i do 
sklepu K azim ierzo

w ska (K azim lr-

ZEGARK1
n a jb a rd z ie j zn i

szczone odnaw ia  
system em  g a lw an i
cznym  — specjalny  
zakład  M ieczysła

w a Szubrow skiego, 
Lw ów , u l. Boim ów 
cztery .

F IN A N S U JE M Y
przedsięb io rstw a 

handlow e, przem y
słow e, w ynalazk i, 

p a te n ty . Zgłoszę- 
8669 n ia  p isem ne kiero* 

;w a ć : B iuro H uka, 
__ . .  1 Lw ów  H a u p ts tr .
M A SZ Y N O PISA - 21 (P iłsu d sk ieg o ). 

N IE  s ta ra n n e , ta -  jg j
nie. Lw ów , '  Listo-1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

SPRZ ED A M
8887:

Ut.da 29.
9300| p a r te r .

 ______________  OBRA ZY  1 'n a ty c h m ia s t E ncy-j ę
¿ K U P , LW ÓW   i robki. Z g łoszen ia  1 (a k t)  Ż m urk i, W y klopedię. L w ów  — \ S

JA G IE L L O Ń S K A  i0^  10— 12 ..W ort; czółkow sklego —  | L eona Sap iehy  26.
O SIE M . 8696 ü* ^em  V olk“ | B ran d ta , O rłów - m . d w a. 8829:
r- ■ r G ł ę b o k a  18 8ki«go, lnrtych zna    ....... — —. ■■■■—

PO T R Z E B N A  P» 8957 nych m a la rzy  z*-! K U P I Ę
p a n ie n k a  do ch ło p -! “  Ü —  |X®P* ? Br^cł»«! — spodnie g ran a to w e
•zy k a  pięcio letn ie
go , In te l., zdrow a

P O S Z U K U J®  I K RAKÓW , F lo r ia ń  lub  cza rn e  —  n a ; |
 ____   sam odzielnej do 's k a  osiem . W yczer szczupłego, w zrost ^

ik ro m  n a . ’ Zgłoszę^: g o tow an ia  boz spa p u jąco  korespondo 175 cm . W iadom o- k 
Bi* listow n« J a r o - !11*11- Lw ów , Snop-.w ać. 408 [ficl k ierow ać Lw ów
slaw  K olejow a 18 k ow ika  27, m . 7. —  K rasińsk iego  21 —
Jad o w ak a . 8876 i 8900: FA R B K A  m . pi«ć, m iędzy g.
— ■ - ....- ------------ do b ielizny  K o ra« - 10— 11. 8764:

M A G A ZY N IER  
nbznajom lony  z ra  

«hunkow uśclą 1 
W ładający  języ

kiem niem ieckim , 
t a r e s  po trzebny  —  
Ł)»ty Gaz. L w .“ 
pod .,N r 9283“

POMOTTNICA 
DOMOW A 

t  poleceniam i —  
ta n ie jąc a  dobrze  

notow ać, po trzebna  
L w ów , O rzeszko

w ej 11, m . sześć. 
Zgłoszeni« od go* 
iz in y  trzeciej.

8961:

I K U P N O  i  
SPRZEDAŻ I

tyka , Lw ów , B ato
rego dziew ięć. 9169 V O IG LE N D ER -— 

BESSA  6x9. F  8.5 
G O R C Z T C g iV oljftar, m ż a w k a  

K U P Ig . LWÓW — C om pur aprzedam . 
P L A C  BK RNAR- L l"‘ r  ,.Ca». L w .“ 

N r  8807”SPR Z E D A M  , ^  _
w zm acniacz o du- I 'V S S K I D W A —
ie j  sile  a d a p  M IESZK . DW A
te r  e lek tryczny . —  •J .C H O D O R O - 
O glądać od godz. W 1CZ. 8115
17-tej, Lw ów , ul.i 
P a u lin ó w  12 b, -  O K U LA R Y
m . n e M . 8S22 och ronne  p riec lw - -;

Iston*czn# N O W E , *«”*» L w ow ska —I .  . a  . .  .  . vr_ son«1*.

K U P I Ę
n ie zd a tn a  do u iy t-  

¡ku garderobę  dam  
ska, m ęską i dzie- 

L isty  „G a-

p raw y  N O W O  
8888: o tw a r ta  Lotokolek- 

tu ra  num erow a n r 
311 —  p rzy jm u je
zg łoszen ia  do g ry . 
6 /I I .  Lw ów . Syk- 
s tu sk a  16. 8679

P O S Z U K U JĘ
sp ó ln ik a  z gotów-» 
ką  do 16 tysięcy . 
M am koncesję  1 
częściowe urządze
n ie  re s tau racy jn e  
w raz  z a p a ra tem  j 
p iw nym . —  L is ty : 
, ,G aze ta  L w ow ska“ 
„ N r  8974“ ;

K U P U J E M Y
Lanolinę, Olej parafinowy, Olej wazelino- 
wy, P a r a f i n ę ,  Wosk biały, Olbrot, Olej 
lniany, Olej rycynowy, Kwas karbolowy 
krystaiicsny, Tubki metalowe itp. artykuły. 
LABORATORIUM KOS ME TYCZNE

D r .  T .  F I R Ł A  ««
Lwów, u lic a  P i ł s u d s k i e g o  11 a

ZG U B IŁEM  
paszp o rt, robo tn l- 

s transe) n r  25 — !ezą leg itym acją  — 
W echeelberger. |(A uiw al»> , W. B*- 

8643 trle b  H . K. P . 647 
- — nazw isko Jó ze f 

U N IE W A Ż N IA  S iko ra . Lw ów , — 
się sk radziony  p a -JG erm an en str. I. 84 

szp o rt niem iecki !m. 11. —  Z nalazca 
565 wyd. przez zechce ztktócIĆ za 

K o nsu lat niem iec-i w ynagrodzen iem , 
ki w  K rakow ie  o-j 8998:
raz  in n e  dokum en-i 1 —■■■ —
ty  i k a r ty  żyw no- ZG U BIO N O  
ściowe n a  nazw l- p sa % jam n ik  o stro - 
sko W ecnselberger; w łosy ró g  ul. Jao- 
F ran c iszk a . 8639 ka  i Z ielonej. —

________  , -  -----  Z w ro t za  w ynagro
U N IE W A Ż N IA M  Idzenlem , Lw ów  — 

sk rad zio n ą  legity-j R ycerska  89, I I .  p. 
m ac ję  szkolną n r  m ieszk. 14. 8992
514 i leg itjrm ację 
tra m w a j, n r  273,| U N IE W A Ż N IA M
n a nazw isko Ire n a  zgubiony paszp o rt 
S te lm achów . P ro - na  nazw isko Bro
szę uczciwego z ło -| n is ław a  N a p u rk o  
dz ie ją  o zw ro t do- o raz  m erty k ę  dzie- 
kum entów . 89C0 c in n ą . 9410.

SPR Z E D A M  :du le  w ło ek l. lu b .-» ^ r  8806” i 
p ian in o  F ö r i te ra .  -nn * o ry g in a ln «  —
Lw ńw , L istopada  j m arkow e K U P IĘ  

n r  »4, m . (lwie sztuki dobrze m iknlî

— Co ? 10 złotych za wyrwanie zęba ? 
To nie trw a naw et dw óch sekund  1

— Jeśli szan. pan  sobie życzy, mogę 
ciągnąć pow olutku, i to  dłużej potrw a.

N IE M IE C K IE  
nodan ia , T Ł U M A 
C ZE N IA  techn icz
ne. ZG ŁO SZEN IA  

P R Z E D S IĘ 
B IO R STW  tan io , 

fachow o. Lw ów  — 
A KA D EM ICKA  

P IĘ Ć . 8676

•ledem .
8661 * zapłać» . „G azeta  

.¡L w .“  „ N r  861*"

>

T

0 D P L U S X W I A N I E
MIESZKAŃ -  MEBLI

g a if tn  ..B -P“  (A fo t) ni* n lsz r ic  
|  ć cym  mebli. (arb. tkan in , m ciali. 

p r ic p ro w s d is  — „GAZOCHEM IA“ 
Lw tw . Haupłslrassc 21 (PilMid*He-

' - J ! L  Tel. — Żądać rnVr>

SPRZ ED A M  
fo rtep ian  P okorny , 
k rzy iow y. Lw ów , 

r,otocklego 16 a , — 
m. sześć, 2—4.

8489

M ASZY N Ę 
do szycia dam ską

SPRZED A M  
cza rn ą  weł

n ia n ą , spódniczkę SPR Z ED A M  j GORCZYCĘ j P R Z E P IS Y W A - 
1 ta k ie c ik  d la  s t a r (n o * y  kapelusz w«- W IĘ K S Z Ą  ILOŚĆ N IE  n a  m aszynl« 
szej pan i, p łaszcz lurow y H iickla. —  Z A K U P IĘ . Lw ów , dokum entów  do le-
c iep ły  d la  n isk ie j. L laty  ,,Gaz. L w .“

kalosze chłopięce 
n r  4. Od 2— 4 go
dziny . Lw ów , Mic
kiew icza 20,

„ N r  8815“

SPRZ ED A M  
m . 6. ta p cza n , —  piecyk 
8805: ¿elazny. Lw ów , — 
——— .Tokarzew sklego 68, 

SPR Z E D A M  m . osłem . 8814
p raw ie  nowe obru-

Pluskwy, wszy
wraz % zarodnikam i 
tępi r a d y k a l n i e

O e s y n s e k c ja  » A Z O T «
Lwów, ul. Słowackiego 2/3 
Telefon 224-21. 8598

.k ry tą  w  bardzo  do *y białe, p ó łb u c ik l| SPRZ ED A M  
bryro s tan ie  kup lę  skandynaw skie  48, zm ^u tk ę  przejśclo- 
L laty  „G as. L w ." :flukniq czurni) w e l-’w ^  p raw ie  n o w ą ; 
„ N r  8498“  |n ian i), —  p a n to fle  I<w(Sw M arka  16/6
  — ■ . ■- ■■ zam szow e, ja szczu r t

C H IR O M A N TK A  
przepow iada  p rzy 
szłość i przeszłość. 
O d n a jd u je  osoby 

zag in ione. Lw ów , 
D om agnllczów  4, 

m . jed en . 8883:

SPÓLNTCZKĘ

SK R A D ZIO N O
dowód osobisty  na  
nazw isko —  K azi
m ierz  K a ra 8o w jk i, 
w ydany  p rzez  m. 
Lw ów  1 in n e  do
kum en ty . Skradzio  
no d n ia  6.
1942.

IN Ż Y N IE R  i O D N A JM Ę  
poszukuj«  um eblo- pokój fro n to w y  —  
w anego ni «k rępu ją- dw uosobow y —  d la  
cego poko ju , chęi^ p an ó w  n a  s tanow i
ni« z k la tk i scho
dow ej lub  garson i«  
rę. L isty  ,,G azeta  
Lw.

łflLy , M M I
„ N r 9328“

W A RSZA W A  
P e n s jo n a t, M oniu
szki siedem , mie- 
szkani«  trz y  w  po 
k o jach  —  b i j ą c a  
w oda. 877

sku. Lw ów , 
szioa osiem , m . 18.

895» a

O D N A JM Ę
pokój, kuchn ię  — 
l>oczna T eatynaki«J 
L isty  „G az. L w .*  
„ N r  8968“  t

Z A M IE N IĘ  
8 pokoj« z kuch
n ią . pó ł k o m fo rt — ¡kuchni 
(obok D w orca G łó - I .i .n ^ »  ’ okolica Ko-

O D S T Ą P IĘ  
m ał« j rodzin ie  dwm 
nl«um eblow an« po
koj«, u iy w a ln o śc lą  

g as, ł<v

w ne»o) n a  1 lub chauow skiego. U .  
2 p o k o j.  pełnokom  r t r  „ G a ie ta  L w ."  
fo rtow e, s ło n ec zn e j N r  9072“

LOKALE

K U P I ®
pryczezy, p raw id ła  
do w ysokich bu tów  
L isty  „G az . L w .“ 
„ N r  8831“

K U P I Ę  kowe 36. 37, ręcz- 
acłębokl w ózek dżin n ik ł, bucik i 39. —  
cinny  Lw ów , P lac  L isty  „G az, L w .” 
P ru sa  dw a u do- .,8810“ i 

8608zorcy.

K U P I E
krym ską  czapkę — 
Lw ów , T arnow sk ie  
go 92, II . p ię tro  — 
m. sześć. 8824

P E R S K IE
fu tro  n ied rog ie  — 
kup .ę. L isty  „G a- 
r.eta L w ow ska“  — 

N r  8386“SPR Z ED A M
szafę  m a łą , s tó ł o-
w a lny  m ahoniow y, r  p  T .
duże lu s tro  z kon-
solą b a ro k ó w , zło- ’” 7’ f™  m ofonu i  głoćni-

D O
sp rz ed a n ia : szafa

tró jd z ie ln a , ta p 
czan , sto ły , bufet, 

8816: k rzesła  n ach tk as t- 
lik , łóżko, lam pa, 
ba lia , naczyn ia , — 
obrazy . Lw ów , ul. 
N ab ie lak a  85 a, II . 
p ię tro . 8864

K U P I Ę
w erki do patefo -
nów  elek trycznych  
(a d a p te ry  z m o to r 
k a m i) . L w ów , ul

Ż A R Ó W K I

m m
* 4  do nabycia takie w następujących 

sklepach i
1. Berezowski H alltschpl. 7j
2. C arlowitz G C o, Ringplatz 31;
3. Chęś Stanisław, Oststrasse 4;
4. Foto - Bujak, K opem ikusstr. 4;
5. ,.Fototechnika", W ehrm achtstr. 4;
6. Korczowski M., Strasse der Polizei 11 a;
7. Lachmann J, Pickarskastr. 1|
8. Łoinaga Jan, Kerkerstr. 3;
9. ,,M odena”, H alitzkastr. 21;

10 M öller 6  Bischoff, O pernstr. 27j
11. Nemetz Marie, Fürstenstr. 5 aj
12. „Fotohaus", Sixtusstr. 18;
13. „P ilot”, W ehrm achtstr. 4;
14. Polow y Stefan, Färberstr. l j
15. Protz M., R ingplatz 14;
16. S łobodzlan R., K rakauerstr. 17;
17. Turczynewytsch, K apltulplatz 3;
18. W echselberger, Kasimlrstr. 25.

Żarówki O S R A M -D  1 OSRAM  - Krypton 
dają duio światła przy małym zuiyciti 
prądu. 430

n«n , ’o * 8a Ć?ei°SDor>> !'<1*m ' Z g ło szen ia : K ann ;, u w u n ,  m . 
'?  i  i „ x „ „  q ic le fon  21!)— 40, w Dom nttallczów  pięć

T pM, l l T ę t «  ««l*- P ^ S8J» -
8871:

P O S Z U K U JĘ  
11-go kom fortow ego  un»s 
8983/b low aneiro  pokoju 

osobnym  w ej- 
U N IE W A 2N JA M  ści«m , w can trum  

zgubioną legi ty  m a- m ia s ta  b lisko tra m  
c ję  szkolną n r  132jw aju . K s ty  Ga
na  nazw isko W a- zeta  Lwoi*Bka' — 
cherlohn  Leopold. |, ,N r  8867“

8973: -----------------------------
-----------------------------j Z A M IE N IĘ
U N IEW A ŻN IA M  'p o k ó j, k u ch n ia  — 

sk rad z io n ą  legity- gaz, n a  dw a lub 
m ację  szkolną n r , t r z y  pokoj« s kom 
227, paiszport, me^ fo rtem . L is ty  ,.Ga- 
try k ę , zaśw iadczę-'*’“*“ r  --u -*  —

A SN Y K A  10, M . 8 ,|> ra liiae ji n o ta r ia l-  7 w i P K W *  f o  
Ï — 3. 8848 nej, TŁ U M A C ZE - T 6W K Ą  DO 1‘ IE R

N IA , podan ia , — | W SZO R ZĘ D N E-

BpSrJ. \ ? lK Ł T  00 INTE" KSl) -SP EC JA L N O flO  SZ U K A  MŁODY

ni« o<lroczenia p ra  
cy, kw ity  n a  naz
w isko G roll Z big
niew . D okum enty 
p roszę zw rócić  — 
Lw ów , Ł yczakow 
ska cztery , 
e lek tro tech .

Zeta Lwowska* — 
N r 8828“

n iem ieck i, koszto- IN TEŁl. H A N D L O .w te k
T . I;» V r h ? iC'-n * T l  W IE C . LISTY  —  
BIU R O  ttomarnĄ, ADM. Nr 8936“
L ^ ó w , R om anow i- j

ta r la t* * . <0b° k 90H  ! C H IR O M A N TK A - 
— — grafolo tri ni p rzy j-

g ]0 |m u je  od 11— 1 i
mór* pola w obr*. 15-17. I.wów, ul.

U N IEW A ŻN IA M  
I>ięć skradzionych!

W  Z IM N E J
W O D Z IE  do w yna 
jęc ia  2 pokoje i 
kuchn ią , —  ogród- 

sklpp k iem . W iadom ość: 
8972:! Lw ów , Ł yczaków  
 I n r  216. 8946:

sk lej. In fo rm a c je : 
Lw ów . K ętrzyń»kie 
go 26/2. 8881: 1 POSAD |

g 'O SZU K U J.*!
PO SZ U K U JE M Y

placu  pod budowę 
w okolicy D w orca 
G łów nego. L is ty : 

„G aze ta  L w ow ska“ 
Lw ów , „ N r  435“

LK K a KKA  
s tom atolog  *zuka 

odpow iedniej p racy  
L isty  „G az . Lw.** 
..N r 8870“

P O S Z U K U JĘ  
m le n k a n ia  2— 8 

pokojow ego z ku
chn ią , gaz«m , peł
nym  kom fortem  — 
d zie ln ica  u k ra iń sk o  
po lska. P o śred n i
ctw o sowici« w yna 
grodzę. L isty  „G a
zeta Ii wo w ska“  — 
„ N r  8998“

¡ N A U K A  |
N IE M K A  

udziela lekcje  n ie 
m ieckiego. Kapo* 
stiakow a, L w ów  —  
K urkow a 28, I I .  p . 
m . siedem . 8949

U R Z Ę D N IK  
państw ow y (Nie* 
mieo) poszukuje 

pokoju  bardzo  do-

N IE M IE C K IE , 
P O D A N IA ! T Ł U 
M A C Z E N IA ! ŻY.

b r ie  um eblow ane- CIO RYSY —  FA - 
go ty lko  w bardzo ¡OHO WO I PrzepŁ- 
dobrym  dom u. Li- ayv.unie. Lw ów  — 
sty  „G aze ta  L w / ' l  SY K ST U SK A  
„ N r  8979“ ! lO S IE M . 929»

P ro feso r- 
8939

ble m ia s ta  Lw ów  P taS n jk a  89, m . 8 
w ydzierżaw ię wzg. K o,onla 
n rzy jm ę  sp ó ln ik a . j8ka'
W tadom ość : R ade
cka  28, I I I . ,  m . 4.

8779

PO D A N IA ,
tłu m aczen ia , zgło

szenie przedsię
b io rstw  — Lw ów , 
W ałow a 20/8 (ró g  
C zarn ieck iego ).

8825

K U P I Ę  
u b ran ie  I płaszcz 
g im n az ia ln y  na  15 
le tn iego  tren czk o t 

gabard y n o w y  na  
średn iego  w do

brym  s tan ie  Lw ów  
W olność 7/12, od i 
2—5. 8876 :

K U P I Ę
w iosenne p a lto  — 
w ielkie. L is ty  ,,Ga 
ze ta  L w ow ska“  — 
„ N r  8878:

SPR Z ED A M  
k o łn ie rz  fu trz a n y  

dam ski I poduszki. 
LwóW, W olność 3 ; 
m . pięć, od 1— 3 g.

8877:

SPR Z E D A M
w óz gospodarsk i 

lekk i, buciki bok
sowe m ęskie  w ew 
n ą trz  kożuch na 
k lam rę  n r  44, p ie
cyk troc inow y . — 
Lw ów , Z adw órzań  
ska  93, m . dw a — 
w  podw órzu . 8860:

M ASZY NÇ 
SIN G E R A  1 m a
szynę do p isan ia  
w alizkow ą kupię. 
L isty  „O az . L w .“ 

i „ N r  8384“

Ogłoszenie
Ubezpieczalnla Społeczna we Lwo

wie zawiadamia, źe w dniach 11 I 12 
lutego b. r. przenosi swe biura z do
tychczasowego lokalu przy ul. Rozwa

dowskiego do nowego lokalu
przy ni. Kopernika 4,

w związku z czym biura Ubezpieczalnl 
w dniach 11 do 14-go b. m. będą 
nieczynne z wyjątkiem Kasy wpłat 
I wypłat.

Normalne urzędowanie wszystkich 
biur Ubezpieczalni Społecznej w no
wym lokalu (przy ul. Kopernika 4) 
rozpocznie się w dniu 16 lutego b. r.

S T R O JE N IE  
n a p ra w a  fo r tep ia 
nów  — S m utny  — 
L w ów , Sup ińsk le- 
go 25. T e l. 215-98.

465

436 Ubezpieczalni Społecznej we Lwowie

P O S Z U K U JĘ  
fo r tep ian u  celem 

ćw iczenia  k ilk a  go 
dzin tygodniow o. 

O ko lica : R ynku  — 
Ż ółk iew sk iej. Ł a 
skaw e lis ty  ..G a
ze ta  Lwowska* — 
„ N r  8922“  s

DAM
żyw ności o-| 400 z ł. za odstą- 

w ych n a  nazw isko pleni« m ieszkan ia  
B ie rn a t, n r  re je st. 2-pokojow ego z ku 
81, 82, 83, 84, 85. ch n ią  o raz  gaz«m  
Z w ro t za w ynagro : (ś ró d m ie śc ie ). — 
dzenicm . 8984: Z g ło szen ia ; Lwów,
'■  ..... - P ie k a rs k a  49, I. p.

U N IEW A ŻN IA M  obok p . M ianow- 
zgub ione w arszaw -ink ich , od 6— 7. 
skie p raw o  jazd y  1 8976:
A usw eis H . K. P . -------- ------------------------------
632 w ystaw ione  naj
nazw isko P o ta s iń - I  l l l f  M  /P* f k  8  
.k i  S tan is ław  J J  łM I A u f l !  
skaw ego znalazcę ! w m

zwrot ca flHSBHHHBHHKBBB
w ynagrodzen iem

Z akład  fry z je rsk i

R u d o l f a  P S r t z l a
daw niej Hotel G eorge’a

o b e c n i e  21

u l .  B i e l o w s k i e g o  3 .
o b o k  Pasużu M ikolascha.

Lw ów , 
n r  22,

K rak o w sk a  
I I .  p . 9063

S T R O JE N IE , 
n ap ra w a  fo rtep ia 
nów  — S m u tn y  — 
Lw ów , Supińskle- 
go 26 te l. 215 «H.

809

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną leg ity m a
c ję  w ydaną  przez 
Szkołę H andlow ą 

n r  878 n a  nazw i
sko —  N eugebauer 
Z ofia . 8996:

U N IE W A Ż N IA M  
zgubiony p a szp o rt 
i leg itym ac ję  szkol 

n ą  n a  n azw isko : 
P odhorodecka Ire 
n a  Z nalazcę proszę 
o zw ro t dokum en
tó w  l listów  — za 

s w ynagrodzen iem .
9409:

PSEMUMEHm  
»GBZETY LWOWSKIE!«

»A p a o w iH C H
O d dnia 1-go marca 1942 r. prenum e
rować można nasz dziennik również na 
prowincji dystryktu Galicji.

Zamówienia 1 przedpłatę na marzec 
przyjmują poszczególne Urzędy Pocz
towe w czasie od 10-go do 20-go lutego 

428 W Y D A W N IC T W O

PA N N A
la t 29, b ru n e tk a , 
w ysoka i n iebiedna 
pozna p a n a  dob re 
go c h n ra k te ru  — 
lubię też  m ężczyzn 
w ysokich do la t 38 
wdowcy n ie  w yklu 
czenl. O l  m a tr .  — 
L isty ..G az. L w .“ 
pod „ N r  8942“ t

D O B R A
gospodyni, p rzy 

s to jn a . In te lig e n t
na . dobrze się p re  
z en tu jąc a . la t  46, 
pozna  p a n a  szla
chetnego  n a  s tan o  
w isku. Cel m a tr .
N ie  ano n im y  „G a
ze ta  L w ow ska“  — ftSSB 
„ N r  8954“  i [H

PALMEN-KAFFEE-EXIRAKT
olo nazwa ogólnie znanej
K A W Y  W  PŁYNIE

w y r o b u  f i r m y

K .  S C H W E I S S E R
W H B .IM A  KAWY I SlIODKd W SPOŻYWCZYCH 

Stanisław ów  — Adolfa Hitlera 5 .
T elefon  14-25.

L .

r

REDAKCJA PR ZY JM U JE OD G. 10—11. RĘKOPISÓW  N IE  ZW RACAMY. ZA T ER M IN Ó W * DRUK OGŁOSZEŃ W YDAW NICTW O N IE  ODPOW IADA.
HEL, SEK R ETA R IA TU  R ED A K C JI 202-23. D RU K . ..GAZETY L W O W SK IEJ“, LWÓW. SOKOŁA 4. TEL. A D M IN ISTR A C JI 200-06.


